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OD REDAKCJI.-- ----
Redakcja „Kurjera Codziennego,11 w numerze wczo

rajszym tego pisma, stawia nam zarzut, it nasze listy 
zwrotne na prenumeratę, zostały dołączone do nume
rów „Kurjera Codziennego."

W poparciu tego twierdzenia, redakcja powołuje się 
Ba jeden taki list zwrotny, nadesłany przez p. S. z B.

Protestując stanowczo przeciwko temu zarzutowi, 
jako fałszywemu, zapytujemy przedewszystkiem re
dakcję tego pisma, na jakich podstawach ośmieliła się 
formułować czyn przestępny, prawem karnem zaka
zany, nie wymieniwszy ani przez kogo, ani jakim spo
sobem czyn ten dokonanym został.

Zmuszeni więc jesteśmy, odwołać się do jedynej 
drogi, jaka nam pozostaje, t. j. do drogi sądowej, — 
w której „Kurjer Codzienny" będzie zobowiązanym 
złożyć dowody pozytywniejsze, niż oparte na pół słów ■ 
kich i początkowych literach.

Na tej to drodze powstać jedynie może jasne prze
konanie, kto właściwie nie przebiera w środkach, gdy 
idzie o współzawodnictwo.  

— Przez Najwyższy imienny ukaz wydany do kan
toru dworskiego 30 sierpnia (11 września) — radca 
*F°.legjalny, kamerjunkier Dworu Jego Cesarskiej Mo
ści, zostający do szczególnych poruczeń przy przybo- 
csnej Jego Cesarskiej Mości kancelarji do spraw Kró- 
festwa Polskiego hrabia Fredro — Najmiłościwiej mia
nowany został szambelanem Dworu Jego Cesarskiej 
Meści. (D. W.)

—- Przez Najwyższy rozkaz do wydziału wojskowe- 
80 z 30 sierpnia, w Berlinie jenerał feldmarszałek ar- 
®Qji niemieckiej Moltke, mianowany został szeiem oa 
kazańskiego pułku piechoty. (D. W.) 
. — Jej Cesarska Wysokość Wielka Księżna Marja 
"likołajówna, udając się zagranicę, raczyła przybyć 
z Petersburga do Warszawy.
, — JW. Jenerał-Feldmarszałek Namiestnik w Kró
lestwie Polakiem Hrabia Berg, wyjechać raczył zagra
nicę ________ _____________________________

Przyznajemy, że jest to rola bardzo łatwa, ale czy- 
liż się godzi ją przybierać.

Czyliż Instytucja, na której powstanie tyle zacho
dów i kosztów łożyć trzeba było, zasługuje na taką 
obojętność, u tych zwłaszcza, którzy pierwsi z taką 
skwapliwością i z takim zapałem brali się do rzeczy.

Wiemy dobrze, że poświęcenie bezpłatne swojego 
czasu i trudu, nie należy do pierwszych rozkoszy tego 
życia. Wiemy także, iż kuchnie tanie, przestawszy 
być nowością, odsłoniły przed tymi, którzy s>ę niemi 
zajmowali, swoją nudną i monotonną stronę, że zresz
tą dość często spotkać się tam można było z drobne- 
mi przykrościami, których każdy ma dość i bez tego.

Ale czyliź biorąc przed się ten obowiązek, ci pano
wie byli w przekonaniu, że to jest wyłącznie tylko 
rozrywka, która im uprzyjemni niezajęte chwile, i że 
można to jak cacko wziąść i porzucić kiedy się po
doba?

Nie przypuszczamy, ażeby sumienie publiczne było 
jeszcze u nas tak mało rozwiniętem.

A jednak tak się stało, świadczą o tem fakta nieza
przeczone, świadczą niedostatki na które najwięcej 
się żalą ci może, których pierwszym obowiązkiem by
łoby im zaradzić.

Czyżby to już z taką trudnością przyszło nam po
prawić się z tego.

To jednak cośmy powiedzieli o kuchniach tanich, 
stosuje się i do wielu innych nowopowstałych u nas 
instytucji. Bezpłatny zarząd z początku jest rzeczą 
nęcącą, a potem jak piłka z rąk do rąk przerzucany 
bywa, każdy pragnie się tylko zbyć ciężaru, do które
go dź wigania sam się z razu chętnie obowiązywał, 
odrzuca go więc zdała od siebie, nie pytając się gdzie 
i w jalzio pnparlnib

A potem powiada: „za mnie lepiej było."
Toż trzeba było zosteć przy tem lepiej.
Podług nas, największa jest zasługa tych, którzy 

wytrwali i robią.

Wiadomości miejscowe,
= Śmiertelność dzieci objawia się obecnie w sposób 

zatrważający.
W dniu onegdajszym pogrzebano na Powązkach 20, 

a na cmentarzu ewangelicko-augsburgskim 2 trumienki.
Rodzice i opiekunowie powinni w obec panujących 

Wraz ospy i szkarlatyny, baczyć uważnie, ażeby dzie
ci nie nadużywały pokarmów roślinnych i nie pozo
stawały zbyt długo na świeżem powietrzu, mianowicie 
wieczorami.

Starać się także należy o ile można, w mieszkaniach 
w których żyją dzieci, o utrzymanie czystego powietrza 
i odpowiedniego ciepła.

= Druk „Mszy Piotrowińskiej" kompozycji St. Mo
niuszki, rozpoczętym został staraniem p. Ferdynanda 
Hósicka księgarza i nakładcy.

= Portrety Kopernika skopiowane kredką z obra
zu Ghirlandaio prze: Tytusa Maleszewskiego, znajdu
ją się w kilku pierwszorzędnych księgarniach.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! Głosić dobre ni
gdy nie jest dosyć, nigdy zawiele. Owszem świętym 
jest obowiązkiem każdego opowiadać, powtarzać i wra
żać je w pamięć drugich. Podwójna z tego korzyść: 
raz oddaje się należna cześć zasłudze, drugi raz zachę
ca się innych do naśladowania i podobnegoż postępo
wania.

Lubo więc już w piśmie twem, mianowicie Nr 199 
bieżącego miesiąca oddałeś szczytnie winny hołd pa
mięci zmarłego Augusta Heylmann, wszakże należy się 
mu i odemnie wspomnienie, oparte na 48-letniej zna
jomość i w końcu koleżeństwie, o przyjęcie którego 
proszę.

Po raz pierwszy poznałem go w roku 1824, w domu 
zacnego człowieka, jakim był Jan-Wincenty Bąndtkie, 
Rejent i Dziekan Wydziału Prawa w b Uniwersytecie 
Alexanilrowskim, a następnie Radca Stanu i tzłonek 
kommisji zarządzającej sądownictwem krajowem.

Urzędując już wówczas w tej komisji, ś. p. August 
bywał w domu Bandtków jako przyjaciel, a ja praco
wałem tam jako pomocnik do czynności aotarjąlnych. 
S. p. Bandtkie zamiłowany do zapamiętania w pracy, 
nie raz nie miał czasu dać się widzieć najznaczniejszym 
nawet osobom, ale kiedy ś. p. August Heylmann poja

wił się, odkładał swe zajęcie i zawsze z wypogodzonem 
czołem, otwartem sercem i widoczną radością wycho
dził na jego przyjęcie.

Takie uważanie okazywane w tym moralnym i go
dnym domu dla ś. p. Augusta, a oraz sympatyczna je
go powierzchowność oddziałały tyle na mnie, że za
pragnąłem równie z nim znajomości bliższej, a nawet 
przyjaźni.

Zawiązane w ten sposób stosunki stały się jeszcze 
ściślejszemi, kiedy ś. p. Aleksander This powołał nas 
obódwóch, jeg o jako szefa bióra, mnie jąko już refe
renta prawnego w b. Kom. Rząd. Przychodów i Skar
bu, do wspólnej redakcji czasowego pisma prawnego 
pod tytułem: „Themis Polsk* *"  zawiązanego w r. 1828.

-Q— Parę słów o kuchniach tanich.
Od pewnego czasu dość często otrzymywaliśmy kor

espondencje żalące się na jedzenie w tych kuchniach 
Podawane.

Niektóre z tych korrespondencji kommunikowali- 
"ffly zerządowi, większość jednak ich kesz redakcyjny 
brał pod swoją opiekę.

Musimy z tego wytłomaczyć srę korrespondentom.
Kuchnie tanie u nas mają ważną zasługę.
Naprzód że istnieją.
Powtóre, że utrzymują się jako tako.
Ciekawe byłoby studium, gdyby kto chciał śledzić 

Benezę każdej użytecznej myśli u nas, sposób wpro
wadzenia jej w czyn, gorączkowy pośpiech i gorliwość 
z jakiemi przystępujemy do rzeczy, stopniowe chłód- 
Bienie dla instytucji jeżeli już stanęła na swoich no
gach i wreszcie ciągłe oznaki niezadowolenia jakie ją 
*ówczas i coraz częściej spotykają.

Od wszystkiego co się tylko pojawi, żądamy na 
tych miast doskonałości, nie bacząc na warunki w ja- 
*uch rzecz istnieje. A punktów porównania nam nie 
?rak, bo zaraz przytaczamy przykłady, że tu i owdzie
*ePiej sobie dają rady.
, Nie przeczymy, ale widocznie tu i owdzie, nie było 
d° walczenia z takiemi trudnościami, sprawa poszła 
lepiej i gładziej, okoliczności pomyślniej sprzyjały, 

więcej wyrozumienia, a nawet powiedzmy praw
dy poparcia publicznego.

Powtarzamy, nie myślimy tu czynić apoteozy kuch- 
d* tanich, ani ich zarządu. Nie mamy w tej chwili 
danych do kontrollowania tego zarządu, ani sposobu

Jaki się wywiązuje ze swojego zadania. Ale uważa
my mu za dobre, za zasługę, że dotychczas nie odstrę- 
, zył się, że działa i trwa wswoiem, podczas kiedy wie- 
d 2 tych,prąwie wszyscy,którzy zpoczątku tak chętną 
msii pcmoc, pozostawiają go własnym Icsom, całą 
"°ją działalność obecną co do kuchni tanich ograni- 
ZaJąc na tem, że kiedy ktoś wspomni o tej instytucji 

ruszają ramionami mówiąc:
Alboż ja wiem co tam się dzieje?

Wynikająci ztąd potrzeba częstszego znoszenia się 
i odbywania wspólnych narad, co zwykle miewało miej
sce u dzisiejszego Rzeczywistego Tajnego Ridcy Sena
tora Hubę, dozwalała mi co raz nowe odkrywać w Au
guście zalety i z udzielania się wzajemnego coraz wię
kszej doznawać przyjemność, aż do chwili, w której 
zniewolony zostałem wydalić się do Kalisza, dla obję
cia tam nowego urzędowania.

Tymczasem ś. p. Heylmann z urzędowania w komisji 
przeszedł na sędziego appellacyjneg», a później na vi- 
ce-prezesa tegoż sądu i członka senatu.

W r. 1862 Najwyższym Ukazem przywróconą zosta
ła krajowi Rada Stanu Królestwa, do której w tymże 
roku z członka Senatu powołany został ś. p. August na 
członka stałego, a ja pozyskałem tam jednocześnie sta
nowisko referendarza stanu. A więc stało się zadość 
mojemu życzeniu i że się tak wyrażę, pragnieniu. Ze
szliśmy się bowiem w jednem Wysokiem i drogocennem 
ciele stanu i nic już nas nierozdzielił >. 
czł^on^a rally sW, 1 
czony do jednego i tego samego wydziału co ś. p. Au
gust Heylnann, pracował śmy odtąd łącznie i razem 
przez całe lat cztery, pod prezydencją senatora Hubę.

Wtenczas to zasiadając, radząc i decydując wspól
nie, utwierdziłem się w przekonaniu, żem się nie mylił 
w moich skłonnościach do osoby ś. p. Augusta i żem 
go oddawna tek oceniał jak należało.

Skromuy a słodki i pociągający tak grzecznością jak 
i powierzchownością, delikatny i uprzejmy a pracowi
ty i gruntowny, zawsze ożywiony uczuciem dobrej woli, 
mający tylko na celu czystą sprawiedliwość i dobro o- 
gółu, wierzący nadewszystko w ideę prawości i prawa, 
jak to słusznie i z zdumiewającą znajomością jego o- 
soby wyraziłeś się Panie Redaktorze, w Twojem o nim 
wspomnieniu pośmiertnem, nie mógł jak zjednać sobie 
u całego ogółu poszanowanie, a u kolegów szczerą ży
czliwość, współczucie, miłość, a nawet admiracją, z któ
rą jak za życia tak i za grobem pozostaniemy.

W spodziewaniu, że inna i zdolniejsza dłoń (na któ
rej pewnie z czasem nie zbraknie), skreśli szczegóło
wo przebieg całego życia zmarłego, cnot jego domo
wych i licznych naukowych prac podjętych po za obrę
bem urzędowania, co dopiero istotną wartość jego i 
prawdziwą zosługg dowedaiej wykaże, ja niniejsze mo
je, tylko koleżeńskie wspomnienie, zakończę tą ogólną 
z głębi przeświadczenia mego wydzielającą się uwagą, 
że gdyby każdy kraj tłkich mógł posiadać urzędników 
jakim był ś. p. Heylman, byłoby błogie jego położe
nie, a im wszystkim należałaby się ta sama cześć, jaką 
dziś składamy pamięci Augusta Heylmana.

R R. S. Józef Korytkoioski.
= Dzisiaj w kjmedji Bałuckiego p. n. „Ridcy 

pana radcy" debiutować będzie na warszawskiej sce
nie p. Skompski, artysti teatrów prowincjonalnych.

= W cs‘atnim numerze czasopisma „Wieniec" po
mieszczonym został projekt pomnika dla M miuszki, 
pomysłu p. Cyprjana Godebskiego, rzeźbiarza, profes- 
sora akalemji sztuk p’ęknych w St. Petersburgu.

Jestto pomysł oryginalny i estetyczny.
Na kilkułokciowym marmurowym piedestale po

mnika, stoi geniusz sztuki w żałobnych szatach i trzy
ma w załamanych rozpicznia rękach, lirę milczącą...

Na sarkofagu, świeci krzyż, a na jego ramionach, 
wianek z nieśmiertelników. Pod tym krzyżem, g)- 
dłem zbawienia, p. Godebski umieścił portret autora 
„Hild" i tablicę na której wyryty jest napis:

d o. M
STANISŁAW MONIUSZKO.



2

= Przez wczoraj i dziś w Warszawskiem Konserwa* 
torium Muzycznem odbywa się instalacja p. Żeleńskie
go jako profesora kontrapunktu i harmonji. Obowiąz
ki prcftsorskie p. Żeleński obejmuje po ś. p. Moniusz- 
ce, którego nie wątpimy postara się bjć godnym na
stępcą.

= Szulerzy czyhają zwykle na swe ofiary, rozsta
wiając różna ponęty i sieci aż nareszcie ryba natural
nie z pieniędzmi wpadnie.

Smutny tego był przykład wydarzył się onegdaj.
Pan X. urzędnik, jednej z tutejszych władz finan

sowych oddawna doznawał lekkich zboczeń umysło
wych, które mu jednakże w niczem nie przeszkadzały 
spełniać rzetelnie obowiązki współpracownika kas- 

sowego.
W zeszłym tygodniu zauważono parę razy, że p. X. 

zbytecznie już pił i że nieodstępnie towarzyszyli mu trzej 
młodzi ludzie, znani z uprawiania specjalnie gier ha- 
zardownych. W sobotę widziano całe to towarzystwo 
w teatrze, gdzie nawet pan X zachowywał się zbyt 
żywo.

Otóż wczoraj pokazał się w pieniądzach powierzo
nych panu X deficyt około półtora tysiąca rubli.

Według zeznania protokularnego pan X., summę tę 
oraz 2 własne zegarki przegrał on do wspomnionych 
trzech szulerów, częścią'we własnym swem mieszka- 
niu' a częścią w jednym z tutejszych handlów win.

Przyszedłszy do przytomności i zrozumiawszy do
niosłość swego postępku p. X. postanowił odebrać so
bie życie i w tym celu połknął znaczną liczbę łebków 
Od zapałek. Ponieważ jednak zapałki były bezfesfo- 
rowe, otrucie zatem nie nastąpiło, zwłaszcza, że cho
remu udzielono pomocy lekarskiej.

Podobno aresztowano wszystkich trzech szulerów, 
którzy w tak niecny sposób skorzystali ze słabego 
umysłu pana X.

Pcdajemy umyślnie tak wcześnie opis całego tego 
wydarzenia, tak jak ono rzeczywiście się przytrafiło, 
by przechodząc z ust do ust nie urosło ono dla ludzi 
złej woli do rozmiarów wielkiej jakiej kradzieży kas- 
sowej.

— (Art. nad) Panie Redaktorze! Zamieszczony 
w poniedziałkowym Kurjerze artykuł przez pana R., 
uskarżającego się na czynione psoty i spustoszenia 
w Saskim ogrodzie wymaga małego sprostowania. Pan 
R. między niszczycielami dobra publicznego zamieszcza 
studentów, co powstało wskutek pomyłki, gdyż zape- 
wma miołni rnrs41 i Bfwm'Zw Pomvlka tu łoił™ /»« 
wyrazu, lecz ula osób mniej znających studentów, a 
pragnących w nich widzieć wrdy, fakt ten może się wy
dać prawdziwym.—Student Unito. N.

= W ciągu upłynionego miesiąca sierpnia ruch na 
drodze Warszawsko-Wiedeńskiej przedstawiał nastę
pny obraz: przewieziono osób 112,918, towarów pu
dów 5,037,477, pobrano dochodu rubli 321,134 kop. 
97 x/a, zatem w porównaniu z sierpniem roku zeszłego 
ruch zwiększył się o 7689 osób ji 701,073 pudów to
warów, d.chód zaś o rubli 10,960 kop. 48.

Od początku roku bież: drogą Warszawsko-Wie- 
deńską przewieziono esób 775,517, tow. 37,171,839 
pudów i pobrano dochodu rubli 2,267,557 kopiejek 
24 i pół, zatem w porównaniu z odpowiednim upły
wem ośmiomiesięcznym w roku zeszłym ruch zwięk
szył sięoosób 90,313, towarów 1,628,518 a dochód 
o rubli 80.978 kop. 73.

Ni drodze Warszawsko-Bydgoskiej, w ciągu upły
nionego sierpnia przewieciono esób 33,484, towarów 
pudów 1,283,885 pobrano dochodu rs. 68,770 kop: 61, 
zatem w porównaniu z sierpniem zeszłorocznym, prze
wieziono mniej o 1,326 osób i 193,381 pudów towa
rów; pobrano zaś dochodu mniej o rs. 7,713 kop: 98. 

.Od początku roku bieżącego drogą Bydgoską prze
wieziono osób 224 540, towarów 9,379,276 pudów, 
pobrano dochodu rubli 527,541 k*p. 13 i pół, zatem 
w [porównaniu odpowiednim z cśtniu miesięcznym 
upływem czasu roku zeszłego ruch osobowy zwiększył 
się o 20,787 osób, towarowy zmniejszył się 2,532,113. 
pudów i dochód zmniejszył się o rs. 13,060 kop. 54.

= Pan Apolinary Kątski, Dyrektor Konserwator- 
jum Muzycznego w dniu wczorajszym powrócił z za
granicy. Miejscem pobytu Dyrektora Kątskiego był 
Wejmar, gdzie wraz z córką, zrarą już nam ze swych 
artystycznych zdolności, panną Wandą Kąfską prze
pędził długi przeciąg czasu. Jak wiemy, przez czas 
swego pobytu w Wejmerze p. Kątski zostawał w cią
głych stosunkach z Lisztem, który też swemi radami, 
oceniając talent p. Kątskiej, bez przerwy ją wspierał.

= Na wielu stosunkowo zresztą bardzo szczegóło
wych mapparh, naznacz* ne są linje kolei żelaznej, 
dregi, rzeki, biura pocztowe i t. p , rzadko jednak na
potkać można mappy z oznaczeniem stacji telegrafi
cznych, a jednak ważniejszy to od innych szczegół. 
Wadę tę posiadają, jeśli się nie mylimy, wszystkie 
mappy Kiólestwa Pohkiego. Przy następnych ich 
wydamach należałoby niedokładność tę uzupełnić.

= W Suwałkach w miejscowym teatrze zostającym 
jod dyrekcją p. Tcxla, grano w ubiegłą niedzielę od

wieczny dramat p. n. „Tułacz." Rolę Rodina przed
stawiał p. Waliszewski, znany z występów na war
szawskiej scenie i wykazał w niej tyle dramatycznych 
zdolności, że zgromadzona w teatrze wyborowa publi
czność przy gromowych oklaskach, obdarzyła bukie
tem, a niektóre znakomitsze osobistości miasta obja
wiały mu za kulisami ustne dowody uznania. Nieza
długo p. Waliszewski będzie grał rolę Franza Moora 
w „Zbójcach" Szylkra.

= W kaliskim powiecie we wsi Kalinówce, odgrze
bano niedawno z ziemi ciało młodego około lat 30 
mężczyzny, niewiadomego pochcdzenia. Według opinji 
sądowo-lekarskiej ciało to pozostawało w ziemi od 
miesiąca sierpnia, lub września roku zeszłego. Przy
puszczają, iż jest to trup jednego ze złoczyńców, którzy 
okradli z. r. obywatela. Radolińskiego ze Złotnik. Do
chodzenie sądowe prowadzi się.

= W Łowiczu pilnie krzątają się około stawiania 
bud, w obydwu rynk ch miasta, na nadchodzący jar
mark S go Mateusza. Dotychczas już stosy kożuchów 
nagromadzono, koni massa, lecz drogie, wołów wczo
raj żydzi z guberni siedleckiej, przywieźli koleją szt: 
78, dosyć okazałej powierzchowności, ruch zaczyna 
ożywiać miasto, a handle win i gąrkuchnie z uśmiech- 
niętemi licami, oczekują na jarmarcznych konsumen
tów.

=W„Kaliszaninie“ umieszczony został następujący 
artykulik: „Pod względem noszenia pierścionków 
(dla mężczyzn wcale zbytecznych), istnieje gawęda, że 
na dużym palcu nosi pierścień głupiec, na drugim ku
piec, na trzecim pan, na czwartym mąż, na piątym 
kawaler,— a licząc palce mówi się ■ głupcy, kupcy, 
panowie, mężowie, kawalerowie. Nie ma idealnej rę
ki, na którejby paznokcie nie kwitły, i tak: na dużym 
palcu kwiat, znaczy świat, na drugim szczęście, na 
trzecim nieszczęście, na czwartym zamężcie, a na pią
tym śmierć",

(Jrl. nad) Panie Redaktorze! Przed kilku miesią
cami głośno po Warszawie mówiono o założeniu czy
telni dzieł popularnych i specyalnych dla użytku pu
bliczności. Jedna firma czy też nawet wszyscy księ
garze tutejsi ochoczo się jęli do wykonania projektu, 
cóż kiedy projekt ten dotąd nie wszedł w życie.

Warszawa ma to do siebie, że w moment tworzy 
tak zwane kwestje, dużo rodzi projektów, które nie
stety umierają również projektami, wiele ona obiecu
je, a mało wykonywa. Gdybyśmy ją wzięli na spo- —..A-Uj ulu Juu baalw 4 uŁijiuuuŁiuulił,

Prassa — nasza uczciwa prassa! w swych szlache
tnych dążnościach, ciągle podaje tego rodzaju proje
ktu—pcha to życie spółeczne naprzód do tego stopnia, 
że gdyby w najdrobniejszych szczegzłach cel swój osią
gała, byłaby już stworzyła ideał społeczeństwa.

Ale niestety! tak nie jest — od farby drukarskiej 
do czynu niezmiernie daleko. Rozdziela je przepaść, 
która często bywa grobem dla rzucanych projektów.

Czy tak się stało z czytelnią—nie wiemy. Dla te
go też udaję się z prośbą d) ciebie Szanowny Reda
ktorze! byś raczył poruszyć tę kwestję, a tem samem 
donieść do wiadomości publicznej, czy czytelnia, o 
której mowa, będzie otwartą i kiedy mianowicie?...

A byłaby teraz właśnie najlepsza pora dla tego ro
dzaju instytucji, nadchodzą bowiem październik, li
stopad i grudzień — miesiące w których się najwięcej 
czyta. Na poparcie ze strony publiczności jak najpe
wniej liczyć można.

Szczególniej młodzież zaprawiona na dzisiejszym 
poważniejszym kierunku pras y, ochoczo się garnie do 
wszelkiego czytania.

Lokal na Sto-Krzyzkiej ulicy, gdzie się mieści za
kład zwany Kassyno, złożony z czterech wielkich sal, 
w ogrodzie, zdała od zgiełku ulicznego — byłby może 
odpowiednim na pomieszczenie takiej czytelni. Zresz
tą nie ten, to inny — idzie głównie o to, aby ci, do 
których to nsleży w imię Boże wzięli się do roboty 
ku ogólnemu i własnemu dobru.

Abyśmy się w tej mierze doczekali skutku! K. Zal.
= W Łęcznej w czasie jarmarku na S-ty Idzi d. 1 

b. m. odbytego, na koniach robiono bardzo dobre in- 
teresa. Wszystkie stajnie były końmi zapchane; 
fornalskie mierzyny płacono po 80 do 100 rubli, ru
skie resłe pociągowe konie (bitiugi) po 260 do 300 
rubli za parę. Z zagranicznych kupców na konie 
byli: austrjaccy, pruscy i francuzcy; mówiono także, 
?e jakiś B.lgijczyk kupił kilkadziesiąt koni. Najlepsze 
interesa rob ł znany handlarz rossyjski Nosów. Woły 
płacono bardzo drcgi. Jarmark był dosyć ożywiony. 
Towarów wszelkich była wielka mnogość, począwszy 
od zbytkownych aż do skromnej tandety warszawskiej 
z pod filarów nowowiniarskieb; ale kupujących nań 
ilość była niewielka.

= W lubelskiej Izbie skarbowej, w dniach 21 i 22 
października, odbywać się będą licytacje na sprzedaż 
czterech poduchownych majątków: 1° pól przy osa
dzie Końskowola w nowo-aleksandrowskim powiecie, 
2° folwarku Wólka infułacka, 3° pól parafialnych we 
wsi Oszczów, 4° takichże przy osadzie Łaszów. Do 

kupna dwóch pierwszych dopuszczeni są tylko konku
renci wyznania prawosławnego, lub też zostający 
w służbie wojskowej lub cywilnej protestanci. Takaż 
sama licytacja w dniu 25 października odbywać się bę
dzie w Izbie skarbowej kaliskiej, na sprzedaż trzech 
poduchownych majątków. Kunkurenci przyjmują się 
bez wszelkich ograniczeń

= Na jarmark do Łowicza zjeżdża z Sochaczewa 
towarzystwo artystów dramatycznych pod dyrekcją p. 
Rusanowskiego i dawać będzie widowiska odpowiednie 
gustowi jarmarcznej publiczności.

= Na rogu plac u Ś-go Aleksandra i ulicy Książę
cej, przez zapadnięcie się bruku, położony tam mos
tek nad kanałem, tak jest zapadniętym, że hda silniej
sze naciśnienie, zerwać go może. Uważni ominą to nie
bezpieczne miejsce, ale idący żwawym krokiem w p- 
rze wieczornej wszedłszy na mostek smutnemu może 
uledz następstwu.

= W tych dniach zwieziono kamienie flizowe, i dziś 
już przedsięwzięto roboty na ulicy Nowogrodzkiej; za
pewnie przeto niebawem nastąpi to samo i z sąsiednią 
ulicą Żórawią.

= Dnia 5go z. m. we wsi Cierno powiecie Jędrze
jowskim, spłonęły cztery spichrze ze zbożem. Straty 
wynoszą 7,500 rubli.

= Dnia 8go z. m., na folwarku Wielko-Zagórze, 
pod miastem Miechowem, zgorzał browar, o ile się 
zdaje w skutek podpalenia. Straty wynoszą 3,000 
rubli.

= Dnia 13go sierpnia r. b , w osadzie Nowy Kor
czyn, w powiecie Stopnickim, spaliło się 7 domów za
mieszkałych przez rodziny starozakonne. Straty wy
noszą przeszło 5,000 rubli.

= Wczoraj o goddnie kwadrans na 7 wieczorem, 
pokazał się ogień w zabudowaniu pod Nr 90 przy 
ulicy Czerniakowskiej. W zabudowaniu tem w części 
murowanem a w części drewnhnem, mieści się fabry
ka kafli i kąpiele dla starozikonnnych. Pożar zajął 
się wśród sufitu nad kąpielami, a ztamtąd rozszerzył 
się na dach. Przybyła 3 część straży ogniowej wkrót
ce ogień ugasiło, zerwawszy prawie w całości dach i 
drewniane ściany szczytowe. Wszystkie części straży 
ogniowej były alarmowane, ale zwrócono je z drogi 
z wyjątkiem ratuszowej, która dojechała aż na miejsce. 
Przy przejcźdde tej części ulicą Książęcą, skutkiem 
nadzwyczajnych wyboi w bruku, pękła oś u sikawki. 
Pięciu strażaków znajdujących się na niej spadło na 
ziemię, osz zaanego jednak szwanku.

O ile sobie przypominamy, pożar kilka razy już na
wiedzał obszerne terrytorjum posesji Nr 90. Osta
tni raz przed rokiem dnia 20 Września r. z. i o tej sa
mej co wczoraj porze, ogień zniszczył komórki dotyka
jące do wspomnionej wyżej fabryki kf-fl'.

= Niechcąc na innej drodze poszukiwać zadosyć- 
uczynienia za niegrzeczne obejście się ze mną, pewnej 
właścicielki magazynu obuwia damskiego i męzkicgo 
przy ulicy Miodowej, która sprzedała mi w taki spo
sób zrobione kamasze, iż 9-go dnia odleciały od nich 
podeszwy i obcasy, upraszam Szanownego Redaktora 
o zamieszczenie tych paru słówek, załączijąc kop. 30 
na korzyść Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci.

Prenumerator.
— Złożono w R dakcji „Kurjera Warszawskiego", 

od R R. S. W. z Nowej Aleksandrji (z Puław) rs. 17 
kop: 50 dla rodziny Moniuszki; rs. 20 dla ociemnia
łych wyszłych z Instytutu; rs. 10 dla niezamożnych 
studentów Warszawskiego Uniwersytetu, z funduszu 
od H. L. podniesionego.

— W ogłoszeniu o złożonym garniturze brylanto
wym w Nrze 202 Kurjera naszego, mylnie doniesiono, 
że jest złożony przy ulicy Chmielnej, czytsć bowiem 
należy: „złożony przy ulicy Chłodnej N° 25, mieszka
nia N° 7“.

— Panu L. W.— Zechce się pan ze swoją skargą e- 
dać do wŁściwej władzy, która nie omieszka zażaleniu 
pańskie.mu zad* ść uczynić.

— Żydowi Łomżyńskiemu Kwestja czasu teraźiiej' 
szego lub przeszłego w tłumaczeniu z hebrajskiego^ 
jest tak małoważną, że niemożna nią zijmowcć czytel
ników.

— Sprawozdanie z wpływów na rzecz Rodziny po ś. p- 
Stanisławie Moniuszce po dzień 2 (14) września r. b, d° 
Kassy Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich wniesio
nych. Według ostatniego sprawozdania po dzień 7 (19) sier
pnia r. b. było wpływu rs. 6,703 k. 41. Złożyli: JW. i WW- 
Jan Trzciński rs. 2; Józefa Markowska z Tynny rs 3; AdaP* 
Pochorecki z Terebińca rs. 15; N. N. rs. 5; L. W. rs. 2; Boi* 
cio Ulanowski rs. 1; A. S. rs. 1; R. Bar. rs. J; Urzędnicy Ban
ku Polskiego rs. 133 kop. 50; Dr. Baranowski rs. 50; J. W- 
rs. 15; Redakcja „Dziennika Poznańskiego,“ za pośrednictwem* 
p. Antoniego Zalewskiego nadesłała rs. 359 kop. 85; 8. N»’ 
tanson i Synowie złożyli rs. 150; Redakcja „Kurjera Co
dziennego11 z zebranych przez nią składek nadesłała rs. 
kop. 5; Smieżawscy Tadeusz i Franciszek rs. 10; Szydłowski 
Antoni rs. 5; Milewicz Władysław rs. 6; Sufczyński Kaspef 
rs. 10; Chrzanowski Aleksander rs. 25; Alojza, Tytus i Wł»j 
dysław Wojciechowscy rs. 100; Adolf Prieciszewski rs- 
F. Kosko rs. 2; Redakcja „Kurjera Warszawskiego** ze skła
dek przez nią zebranych nadesłała rs. 72. Razem rs. 7,819 
kop. 81. Wyraźnie rubli siedem tysięcy ośmset dziswiętn*' 
ście kopiejek ośmdziesiąt jedna, — W Warszawie dnia 2
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> * Kronika zagraniczna,g Lwowa. °
d«ło tute.!szfi wystawg sztuk pięknych zwie
my od J'gó!e 5'000 osób; jest to rezultat pomyślniei- 
j0Q Popfzednicb.

^&tejt°Wp^7:ei)ie zawdzięczyć należy głównie obrazom 
5,OOo hieian Batory i Stańczyk. Sprzedaż jednak 

o^etów na Lwów, liczący obecnie 100 tysięcy 

trześnia 1872 r. — Prezes Dyrekcji Rządowej Teatrów War- 
Rawskich, Szambelan Dworu Jego Cesarskiej Mości, Rzeczy
wisty Radca Stanu Muchanow. — Sekretarz Dyrekcji Go- 
dicki.

— W d. onegd. znajdowało się na widowiskach i zabawach 
°5ób: w Teatrze Letnim 674.

— W tymże dniu, pochowano na cmentarzu prawosław- 
nDn ciał zmarłych męż. —, kob. —, dzieci —, na cmenta
rzu katolickim: męż. 7, kob. 4, dzieci 20, na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow.: męż. —, kob. 1, dzieci —; na 
c®ent. starozak. męż. —, kob. 2, dzieci —. (Gaz. Polic.)

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 378;
*yjechało322 ________ (G. P.)

.= W pierwszej połowie r. b., w jednym tylko po
jecie Włodzimiersko - Wołyńskim wilki zagryzły 
1,000 sztuk bydła rogatego i koni. Potrzeba zsś 
iszczę dodać, że w tem półroczu przez pierwsze trzy 
Miesiące bydło trzyma się w oborze.
= W Rydze według doniesienia „Rusk. Mira," 

*8zyscy cenzorowie tamecznego komitetu otrzymali 
tymisBjg.
= Przed ośmiu laty, mianowicie w czerwcu 1864 r., 

Pp: Pachihonon, Lewestam, Bremme i Giwartowski, 
Za-warli z departamentem dróg żelaznych kontrakt na 
Pobudowanie i utrzymywanie na drodze żelaznej Mi
kołajewskiej wagonów sypialnych. Kontrakt był za
darty na lat dwanaście, licząc od pobudowania pierw- 
8?ych 30 wagonów, z tym warunkiem, że dostarczę- 
Pio całkowitej liczby wagonów kontraktujący obowią- 
Zali się uzupełnić w ciągu 18 miesięcy. Tymczasem 
kontrahenci dostarczyli tylko 20 wagonów, z których 
Jeden się spalił, pozostaje zatem tylko 19 wagonów, a 
Mianowicie: 4,klissy I, 5,klassyII i 10, klassy II i III 
Mieszane. Zarząd głównego towarzystwa dróg że- 
iaznych, uznając za nieodpowiednie istnienie dwóch 
^dzielnych administracji na jednej i tej samej dro- 
“Ze, i bacząc na rozmaite spory wynikające z kon 
”aktu, postanowił kontrakt ten rozwiązeć na drodze 
dobrowolnej, zobopólnej zg idy. W tym celu wybrano 
oddzielną komissję złożoną z pp.: hr. Lamsdorfi, je- 
?ezała Lipina i S- W. Gweyera. Komissja ta po u- 
"Onczeniu włożonego nań zadania, przedstawiła swe 

kioski zarządowi, z uwagami następującemu Ponie- 
j6ż .kontrahenci znacznie obniżyli summę wynagro- 

z®nia od pierwotnie żądanej i zgadz *ją się odstąpić 
raie to przedsiębiorstwo Zarządowi głównego towa-

ystwa dróg żelaznych, pod warunkiem wypłacenia 
L.Zez tenże zarząd 525,000 rubli, w ratach, w prze- 
I Qgu kt siedmiu; że summa ta nie jest wygórowaną 

odpowiada z jednej strony dochodom z wagonów sy- 
sam Ch otrzyniyw&nym, a z drugiej strony wartości 
tó» n ®wentarzai należy przyjąć ofertę kontrahen-

J?- Rida wniosek komissji podzieliła, i jak słyszały 
Mk Peters. Wied.", poleciła dyrektorowi drogi żelaznej

‘kbłajewskiej do wykonania.
ni + W kościele Przemienia Pańskiego d. 19 wrzeeś- 
roiftwl czwartek, o godzinie 9 ?j rano za duszę ś. p. Ka - 

Kobylańskiego, w bolesna rocznicę jego zejścia, 
g trawiąc się będzie Msza S-ta cicha żałobna, przed 
da R-eni ^arJi n o godzinie 10sj rano, tegoż dnia, odbę- 
Ug S16 egzskwije żałobne, Wotywa, i Msze S te żałob 
ai’ lę duszę świętobliwą, najgodniejszego i nigdy 
Sihutv- owanegomęża, na które z ciężkiemi wiecznym 
gów • P°została żona Krewnych Przyjaciół Kole- 
slw 1 Znajomych zaprasza. Po ukończeniu Nabożeń- 
ś 8> ca Powązkach nastąpi pobłogosławienie grobu 

Karola Kobylańskiego. — 9143—
zgoT P’$tek dnia 20-go b. m. i r. jako w rocznicę 
Po n V P-.L^ona Rotwanda odbędzie się o godzinie lej 
niaw*uduiu w Synagodze Głównego Domu Schronie- 
b(> - r°zakonnych za Wolską rogatką doroczne na- 
p ep’l.wo żiłobne, n* które Familję, Rodzeństwo, 

yiaciół i Znajomych niniejszem się zaprasza.
BufiTh Kielcach umarł Leopold Rojkowski, Starszy 

'■nnalter Kassy gubernjalnej kieleckiej.

w zeszłą niedzielę o godzinie 6 ej po południu, 
JX D ule Wszystkicb Świętych na placu Grzybowskim, 
lfVai,.u°br<jWulski pobłogosławił związek małżeński za- 
hą R V°mi?dzy p. Ignacym Wolskim i panną Leonty
ne ”lart. córką tutejszego obywatela. Gody wesel- 
dej j 7*1 się w gościnnym domu siostry panny mło- 

u?Ocza zabawa przeciągcęła się do rana.
z wczoraj w kościele S go Jana o godzinie 11 tej 
p. j/a zawartym został związek malżtński pomiędzy 
z pa zeUlbrycb, artystą teatrów warszawskich, 
tcatj?Bronisławą Rybicką również artystką tychże 
go Na chórze ped kierunkiem p Zakrzewskie-

mieszkańców, jest stosunkowo nader mała, tem wi( cej 
rażąca, że gdy w Wiedniu w Kunstvereinie tamecznym 
wystawionym był ob az Matejki przywieziony z wysta
wy paryzkiej w roku 1867 a nabyty przez cesarza Au- 
strji, zwiedziło salę wystawy w ciągu jednego miesiąca 
około 40 tysięcy osób.

Obraz, o którym wspominamy jest ozdobą galerji 
w Belwederze w Wiedniu. Cesarz ofiarował zań arty
ście 40 tysięcy florenów i krzyż zasługi.

Na premjum dla akcjonarjuszów Towarzystwa za
chęty sztuk pięknych we Lwowie wybrano w r. b. 
Stańczyka Matejki.

Z nowin teatralnych donoszę wam, że pani Jakowi 
cka wyjechała na urlop, że panna Urbanowiczówna 
będzie artystką bardzo dla naszej sceny pożyteczrą, 
i że pan Cieślewski pierwszy i zasłużenie ceniony te
nor, po powrocie z Warszawy zaśpiewał nam prześli
cznie partję A’freda, kochanka Violetty.

X W Hiszpanji, w prowincji Soria, miasteczko Ca- 
brejas del Pinar, stało się pastwą płomieni, i z 700 
jego domów, ani jeden nie ocalił. Zistały same 
zgliszcza i popioły.

W ciągu doby od połud. | Najmniejsze ciepło st. +10 3 
wczoraj do południa dzisiaj | Największe ciepło st. +15 O

SPOSTRZEŻENIA 
w Obaerwatorjum Meteorologicznem 

Kur jera Warszawskiego.
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Przegląd polityczny.
Przedczoraj miało się odbyć w Peszcie pierwsze po

siedzenie delegacji austrjackc węgierskich, które roz- 
pocznie w tym roku działalność wszelkich korporacji 
parlamentarnych. Dzienniki węgierskie donoszą, źa 
bawiący od paru dni w stolicy Węgier cesarz Fran- 
ciszek-Józef, przyjmie bezzwłocznie delegacje po ich 
fjrmalnem otwarciu, (wiadomo że prawo wyklucza 
wspólny akt otwarcia), i będzie miał przemówię lie, 
które przy takich zgromadzeniach zastępuje miejsce 
mowy tronowej. Szczególny nacisk kłidą dzienniki 
na to, że zgromadzenie się delegacji poprzedzone było 
zjazdem berlińskim, jako potężną rękojm’ą pokoju. 
„Presso“ odzywa się z tego powodu w następujących 
wyrazach: „Na usposobienie delegacji wpłynie bez- 
wątpienia w sposób jaknajzbawienniejszy okoliczność, 
że poprzedził je wypadek, uważany prze? świat cały 
za rękojmię tak pożądanego pokoju, wypadek, na któ
ry i delegacje obu części monarcbji austrjackiej spo
glądać będą jako na urzeczywistnienie często przez 
nie firmułowanych postulatów politycznych. Gdyby 
w istocie potrzebna była jeszcze jakiś szczególna rę
kojmia trwałości wewnętrznego powodzenia osiągnię
tego od chwili zamknięcia posiedzeń ostatnich dele
gacji, to możnaby ją znaleźć w szczęśliwym ukształ
towaniu się zewnętrznych stosunków, którego uroczy
ste ści w Berlinie były wymownym wyrazem.11 Z nie- 
tnniejszą ufnością przemawia „N. fr. Pr.": „Delegacje 
od czasu swego powstania, nie rozpoczynały jeszcze 
swej działalności pod równie pomyślnemi wróżbami, 
jak to ma obecnie miejsce. Zasada parlamentarna za
bezpieczona jest zarówno z tej jak z tamtej strony 
Leity, w krajach reprezentowanych w radzie państwa 
przez swobodne działinie miuisterjum wspartego na 
większości; w krajach korony węgierskiej przez partję 
Deaka wzmocnioną w nowych wyborach Żywioły nie
przyjazne konstytucji, lub seperatystyczne, wyparte 
są na wsze strony, a w obec potęgi faktów nawet fa
natyczni wrogowie państwa ciują, że im się usunęły 
wszelkie widoki powodzenia.

„Zjazd berliński dowiódł, że państwo nasze wraca 
do należnej sobie pozycji pośród wielkich mocarstw. 
A jeżeli to uwydatnienie naszej pozycji stało>się dop;e- 
ro jawnem na uroczystości wojskowej sąsiedniego pań
stwa, to okoliczność ta może tylko podwyższyć war
tość tego historycznego faktu: że Austrja wywalczyła 
sobie napowrót swoje stanowisko między mocarstwa
mi tylko na drodze pokojowej i w celach ogólnego 
pokoju.1'

Czas trwania posiedzeń delegacji, wyznaczony jest 
na cztery tygodnie, a perjod t:n według zdania dzien
nika „Tagespresse" powinien tem bardziej wystarczyć 
na załatwienie tak ogranicz mej kwesty, j ik uchwale
nie wspólnego budżetu, że tą rażą całe miuisterjum 
solidarnie zgadza się na wysokość etatu wojny, usta
nowioną na radzie ministrów,—a ministerjum wojny 
wyłożyło swoje poglądy i motywa tyczące dodatko
wych żądań, —w wyczerpującem sprawozdaniu.

Co do wiadomości z Pragi o aresztowaniu p. J. Grę- 
gera, właściciela dziennika „Nar. Listy" prasa wiedeń
ska, zdaje się jeszcze gonić za wyjaśnieniami. Tym
czasem hypotetycznie podawana jest wersja, jakoby 
przytrzymanie przewódcy młodych Czechów, miało 
związek z wiadomą sprawą Sabiny. „Politik" dono
si dalej, że aresztowanie Gregera, jest tylko introdu
kcją do dalszych kroków rządowych, wymierzonych 
przeciwko wszystkim osobistościom, które przyjęły 
udział w wydaleniu Sabiny z kraju.

W sobotę odbyło się nareszcie ostatnie posiedzenie 
sądu polubownego w sprawie Alabamy. Wypadek ten 
władze miejskie genewskie uczciły sil wami z dział. 
Nowych wyjaśnień ta ostatnia sesja nie dostarczyła, 
potwierdziła natomiast komunikowaną już poprzednio 
cyfrę wynagrodzenia przyznanego Ameryce. Różdica 
w brzmieniu wyroku jest tylko ta, że dzienniki angiel
skie piszą o 3 miljonach funtów, — wyrok zaś mówi 
o 15l/3 miljonach dolarów.

W Serbji reprezentacja narodowa, zwołaną została 
na 6 go październiki. Młody książę Milan, odbiera 
jeszcze powinszowania z powodu uroczystości wstą
pienia na tron. Między temi powinszowaniami, na 
szczególną uwagę zasługuje żywy udział z jakim wiel
ki wezyr w imieniu Porty powitał wstąpienie na tron 
księcia Milana. Okoliczność, że wielki wezyr nie zaś 
minister spraw ze granicznych, był pośrednikiem w tej 
manifestacji, jest ważną wskazówką, że Porta nie prze- 
staje spraw Serbji, uważtć ra sprawy wewnętrzne 
Turcji.

„Correspondencia" donesi, że król hiszpański przy
jął projekt mowy tronowej wypracowany przez Mar- 
tosa. Zapewniają, że król obstawał za umieszczeniem 
w mowie formuły „któl nie chce się narodowi narzu- 
c?.ć,“ ministrowie zaś przeciwni są temu, a szczegól
niej minister skarbu, który lęka s ę aby te słowa nie 
skompromitowały przedsięwz:ętych przez niego ope
racji finansowych.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Bruksella 15-go. — „Nord" występuje z zaprzeczę- 

czeniem przeciwko wieści rozpuszczonej przez „Stan- 
darda" jakoby Rossja na zjeździe berlińskim, zażąda
ła była zniesienia traktatu paryzkiego.

Paryż 15-go.— Prezydent rzeczypospolitej przy 
wjeździe do Hiwru (14 b. m.) powitany został śliwa
mi fregat angielskich i okrzykami załogi. Mer mia
sta podziękował mu za dążenie do utrwalenia rzeczy
pospolitej.

Paryż 16 go. — Birthólemy St. Hilaire, sekretarz 
Thiersa, w liście do rady jeneralnej departamentu 
Sadie et Loire, w imieniu Thiersa-oświadcza, że sko
ro tylko territorium francuzkie w zupełności uwolnio- 
nem zostanie z pod zajęcia cudz ziemskiego, sama o- 
pinja publiczna zmusi dzisiejsze Zgromadzenie naro
dowe do rozwiązania s ę.

Pan Thiers przyjeżdża tu we czwartek na czas 
dłuższy.

Paryż 15go.— Thiers zgodził się ostatecznie na u- 
tworzenic Wica prezydentury. Odpowiedni projekt do 
prawa przedstawionym zostanie zarzz w listopadzie.

Paryż 16 go.— „J. Officiel" ogłasza nominację ge
nerała Chanzy na dowódzcę'7 go korpusu w Tours, 
i Ducrota na dowódzcę 8-go kerpusu w Bourges. Pre
zydent rzeczypospolitej po powrocie z Trouville zaj- 
mie mieszkanie w Elysć c na czas kilkotygodniowy.

Paryż 16 go.— ,,J. des dćhats" dones', że literat 
Aboi t uwięziony został przez prussaków w Saverne.

Paryż 16 go.—Podczss odwiedzin w Hawrze, Thierą 
bardzo uprzejmie powitał oficerów amerykańskich, 
i wypowiedział nadzieję, że przyjaźń z Ameryką pozo
stanie na zawsze taką jaką jest teraz.

Regensburg 15 go.— Policja (bawarska/ przysłała 
tutejszym jezuitom rozkaz, aby w ciągu dni trzech o- 
puścili miasto.

Monachjum 15-go.— Gasser konferował wczoraj 
z wyższymi urzędnikami państwa dla nakłonienia ich 
do nowej kombinacji gabinetowej.

Genewa 14 go.—Sąd polubowny odbył dziś ostatnie 
posiedzenie. Przewodniczący hr. Sclopis odczytał wy
rok. Stanom Zjednccionym przyznano wynsgrodze- 
nie w kwocie 15 i pół miljoróv dolarów zlotem wy
płacić się mających Na zakończenie Sclopis wyraził 
zadowolenie z powodu szczęśliwego załatwienia sporu. 
Miasto na uczczenie tego wypadku ze swej strony da
ło salwę z 22 wystrzałów.

Lwów 16-go.— Izraelici tutejsi postanowili niedopu- 
ścić kandydatury Czerkawskiego, stronnicy Dobrzań
skiego znowu walczyć będą przeciwko kandydaturze 
Z by szewskiego. Ostątui numer pisma rusińskiego 
„Słowo" skonfiskowano.

Peszt 16 go.—W delegacji węgierskiej złożono pro- 
jekta finansowe. Prezesem obrany Mijlath, wice pre- 
z sem Perczel. W delegacji przedlitawskiej wybrano 
komissję budżetową. Pomiędzy innymi weszli do niej 
Zyblikiewicz, Grocholski, Rechbąuer, Bcestel, Darnel, 
Giskra.



Urno 16 go.—Władza zamknęła towarzystwo „Za- 
łożnej“ w Wiszawie.

Peszt 16 go.—Stronnictwo Dcaka odbyło dziś kon
ferencję dwugodzinną. Lonyay mówiąc o zgodzie 
stronnictw zastrzegł, aby zgoda ta nie nadwerężyła 
układu z Przedlitawią. Kerkapolyi bronił gospodar
stwa skarbowego w Węgrzech,

Peszt 16-go.—W mowie mianej przez Majlatha na 
otwarcie delegacji), stwierdzoną jest powszechna po
trzeba pokoju. Nawet Francja, rzekł Majlath, której 
społeczeństwo było gniazdem wszystkich zaraz wyda
jących z siebie zgniliznę i przepaścią zatracenia dla 
pokoju Europy, nawet Francja staje się strażnicą no
wego pokoju.

Zagrzeb 16 go.—Na pograniczu wrjskowem zjawiły 
się dobrze uorganizowane bandy rozbójników.

Madryt 15go. — Król zagaił posiedzenia kortezów. 
Mowa tronowa stwierdza stosunki przyjacielskie z zą- 
granicą,z wyjątkiem Stolicy Apostolskiej. Król z ubo
lewaniem mówi, że Hiszpanja nie jest jeszcze z nią na 
dobrej stopie. Papież może być przekonanym, że rząd 
hiszpański szczerze szanuje jego władzę duchowną, ale 
silnie zdecydowanym jest na to, aby pozostać w zgo
dzie z pojęciami nowożytnemi i utrzymać zarówno 
moc praw wydanych przez naród hiszpański jak i wo 
lę tego narodu. Król wspomina dalej, że powstanie 
karlistowskie jest już prawie ukończonem i daje od 
siebie przyrzeczenie, iż nie naruszy całości praw szcze
gólnych, z jakich korzystają prowincje północne. Dla 
ukarania powstańców wniesionym zostanie osobny pro 
jekt do prawa. Na Kubę wysłane zostaną posiłki. 
Z posiadaczami obligacji państwa zawarty będzie u- 
kład, który wypłatę procentów zabezpieczy. W armji 
i marynarce potrzebne są reformy, jako to: zniesienie 
spisu wojskowego, wprowadzenie służby powszechnie 
obowiązującej i wprowadzenie lepszego materjału wo
jennego.

Madryt 16-go. — Większość kortezów wyznaczyła 
Rivera na prezesa kongresu, Figuerolę na prezesa se
natu. Zorilla miał mowę, w której oświadczył, że 
chce rządzić dla kraju nie dla stronnictwa. Hiszpa
nja ma 12 miljonów Hiszpanów, których dopiero dla 
życia państwowego pozyskać musi.

Haga 16 go.—Stany generalne odbyły dziś pierw
sze posiedzenie zagajone przez króla. Król wspom
niał o dobrych stosunkach z mocarstwami zagranicz- 
nemi, o stanie finansów, który nie jest bynajmniej nie 
pomyślnym, o konieczności prac obronnych; prace te 
prowadzone są z energją. Milicja zostanie zreorga
nizowaną. Zakres uprawnień do wyborów będzie 
w umiarkowany sposób rozszerzonym. W koloniach 
wschodnio-indyjskich stan pomyślny, środki komuni
kacyjne ustalone zostaną przy pomocy państwa. W ko
loniach zachodnich w trudnych okolicznościach chwili 
obecnej, potrzebna jest energiczna pomoc.

Belgrad 15 go.—Skupczyna zwołana do Kraguje- 
wac na 6 października.

Okazuje się teraz, że na uroczystość pełnoletności 
ks. Milana pomiędzy innymi i Wielki Wezyr turecki 
nadesłał także księciu telegram z wyrażeniem szcze
gólnej przyjemności jaką sprawia Porcie objęcie rządów 
przez samego księcia. Prezydent rzeczypospolitej 
francuzkiej nakazał był reprezentantowi swemu wyrazić 
księciu i jego rządowi sympatje Francji.

Również i patryarcha ekumeniczny w Jerozolimie 
złożył księciu powinszowanie.

Konstantynopol 15 go. — Pierwszy sekretirz Sułta
na pojechał do Egiptu prawdopodobnie w sprawie 
Abssjńskiej.

Generał Jgnatiew nie jedzie do Krymu.
Dżemil-pasza z licznym orszakiem odpływa tam ju

tro na statku wojennym.

NOWE PALETOTY.

Jeden z pomysłowych krawców w Wiedniu, ogło
sił w dziennikach tamecznych c<> następuje:

Zjazd w Berlinie natchnął mnie wielką ideą!!! Mó
wię: wielką, ponieważ jest praktyczną i korzystną.

Wystudiowawszy organizację moralną i materjalną 
trzech wielkich mocarstw, przyszedłem do wniosku, 
że można wykonywać paletoty odznaczające się ich 
obecnemi właściwościami.

Panowie! Wy,którzy pragniecie połączyć użyteczne 
z przyjemnem, posłuchacie!

Paletoty przezemnie wynalezione i w mojej wielkiej 
fabryce ubiorów męzkich wykonywane, paletoty zjaz
du w r. 1872 posiadają trzy zalety.

1. Są cne eleganckie jak Austrja.
2. Są potężne jak Niemcy i
3. Są wytrzymałe jak Rosja.
Ceny tych paletttów są różne, zast: sowane do wy

brane go według gustu materjału.__________________

.'.W

Ma zaszczyt polecić na nadchodzącą parę:

— Dr. Wincenty Szyszlo po powrocie z zagranicy, 
mieszka jak dawniej przy ulicy Nowogrodzkiej pod 
Nr 15. -9014- (2-3)

— Lekarz Władysław [Belkie mieszka przy ulicy
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. nowy wprost S go 
Krzyża. Przyjmuje chorych od godziny 4-tej do 6 tej 
po południu. —9185—(1—3)

— Dr. Teich powrócił do Warszawy, przyjmuje 
chorych codziennie od 4-tej do 6-tej po południu. 

-9159- (1-1)
— Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną 

publiczność, iż objęty przezemnie przed dwoma laty 
Zakład Dentystyczny po ś. p. Jgnacym Oppenheim 
(ptzy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej Nr 497 (2) 
istniejący) którym dotychczas kierowałem, odtąd pod 
moim nazwiskiem prowadzić będę.

Nadmieniam nadto, że wykonywam wszelkie operac
ję w zakres dentystyki wchodzące leczę choroby zębów 
i dziąseł, jako też wprawiam zęby sztuczne na kau
czuku i złocie.— Władysław Zieliński, Dentysta.

(1-6) —9136 —
— Magazyny Wyrobów złotych i Składy Zegarków 

Edwarda Jarockiego otrzymały nowy transport Ze
garków Pitek Philippe et Ćhmp i wielu innych pierw
szorzędnych fabryk Genewskich. —9165—

— Komornik Napoleon Mierkowski, przeniósł swą
Kancellarję na ulicę Długą do domu Nr 21 (nowy). 
Tamże pozostawiono do sprzedania Zbiór mapp z XVI, 
XVII i XVIII wieków. (1-1) —9132—

ZNANA OWOCARNIA

J. STMBISZBSfflO
przy ulicy Senatorskiej, na przeciwko Dobrycza, otrzymuje 
codziennie świeże Winogrona kuracyjne. Biorącym abo
nament miesięczny lub tygodniowy, oraz całemi koszykami, 
odstępuje się rabat. Tamże otrzymano świeże Ananasy, 
jak niemniej nadchodzą świeże Owoce, tak krajowe jak 
i zagraniczne. -9085- (3—3)

te BADEHIE
pierwszy transport poleca skład

A. Stępkowskiego.
-9078 -0 (3-3)

th- Grabie konne Howarda z dokładnemi podwójne- 
mi regulatorami i zębami stalowemi na kołach 
drewnianych.

gj Spychacze. .
m Muszyny do kopania kartofli ulepszone, bar- 
El dzo praktyczne na gruntach kartoflanych, a niezdat- 
Ej ne do użycia na gruntach ciężkich.
El Siewniki uniwersalne Robillarda.
CT Młockarnie stałe i przenośne, z cepami patente- 
j:. wanemi angielskiemi i klepiskami z żelaza kutego. 
H Wialnie polskie, bardzo tanie i praktyczne.
KI Wialnie berlińskie.
23 Młynki drezdeńskie.
H Arfy cylindrowe.
m Sieczkarnie różnych wielkości, ręczne i maszyno ■ 
S, nowe.

Szczególnie polecamy jako 
S najpraktyczniejsze.
fiJ Pługi całe żelazne podług Eckerta w trzech wielko- 
EJ ściach, a jako najtańsze: ruchadła sprowadzane 
H Wrzesińskie całe żelazne.
m Wszystkie wyroby naszej fabryki wykonane są 

z najlepszych materjalów, zalecają się dokładnością 
ćsj wykończenia i zastosowaniem wszystkich ulepszeń ja- 
SJ kie przez czas 18-letniego doświadczenia nabyć i 
H przyswoić byliśmy w stanie.
PI Wyroby naszej fabryki mogą być naby-
C"“ wane na kredyt, otwierany przez Bank Pol-
3i!| ski właścicielom dóbr ziemskich. (16—0) — 4695 —

W dzisiejszym dalszym ciągu Kur jera zamieszczoną 
jest: korrespondencja z Siedlec, rozmaite wiadomości 
bieżące z zagranicy, dalej bilans banku handlowego 
Warszawskiego] reklamy i ogłoszenia. ______

— Ponieważ na wezwanie mojej familii w Nr 187 
niniejszego pisma, dotąd jeszcze nie otrzymałem ża
dnej stanowczej odpowiedzi, w interesie bardzo wiele 
dla mnie stanowiącym; więc po raz drugi uprzejmie 
upraszam członków mojej najlepszej rodziny, aby jak 
najspieszniej złożyła w Redakcji „Kurjera Warszaw^ 
skiego“ rsr. 200 dla mnie zgodnym sposobem, gdyż 
dla nich jako ludzi zamożnych jest małą znaczącą ta 
kwota, a dla mnie pokrzywdzonego w spuściznie po 
rodzicach, przy mojej pracy stanowić będzie sposób 
do życia. Nauczyciel, Kaz....rz Kow... ski.

Redaktor Juljwn Statkowski.
W dridtanii Kurjera WiuszftWBiiiego.—(Pląc Teatralny, Nr 473c (aowy &).— Aobbomho HeimypoK.

IMPORTOWANE

C. J. Freund.

t

w cenie od rs. 8 do rs. 30 za 100 sztuk, w pakun- 
kach po 10, 25, 50 i 106.

Poleca

Krakowskie-Przedmieście, w Pałacu Stanisława Hr. 
Peteckiego, Nr 15 (415), wprost pomnika księcia Pa- 
skiewicza. (5-6) — 8698 —

ZNT.A. ŻYCIE
czyli kapitały płatne za życia, po upływie oznaczonej liczby 
lat, Kapitały pośmiertne, Posagi i Emerytury, ubezpiecz*. 
A. Śniechowski, Agent Specjalny St. Petersburskiego 
Towarzystwa. Ulica Senatorska, Nr 15. (1—3) - 9171

Jesienna sprzedaż Tryków, 
cienkowelnistych czystej krwi Merinos Negrett! 
rozpoczętą została o 5 wiorst za rogatkami Jeroz ilimskieffl 
w dobrach Okącie w owczarni zarodowej, która otrzy 
mała nagrody na Wystawie w Paryżu i Wystawie Owczat 
stwa w Warszawie. (1—3) — 9167 —

W AMBULATORIOM
Zakładu Leczniczego Dzieci,

ulica Solna, PJr 814 (4).
Udzielają codzienn e porady lekarsk ej chorym zg-ła-1 

szającym się z miasta:
D wie Fonberg (choroby skórne) od gods. 10 do 11 z rana.' 

„ Stankiewicz (choroby zewnętrzne 10 do 11 
„ Sikorski (choroby wewnętrzne) 11 do 12

(1-3)  - 9146 -

Żądano I Placoff
-----------

OSTRYGI HOLSZTYŃSKI 
codzień świeże w Handlu Delikatesó’ 

'Ant. Stepkowskiego- 
WINOGRONA prawdziw 

Badeńskie, wyłącznie do kura
sprowadza Skład Ant. Stępkowskiego, i takowe codzie 
nie świeże, poleca. _________ (1-0)______— 9181 —

W I EŁKI.
Dziś; Fansf, — Jutro: Flis (występ p. Koziołowskie 

go) Zemsta Owadn.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
.Dnia 78 Września 1872 roku.

Otrzymawszy pozwolenie od Władzy Wyż
szej na NAUCZYCIELA Gimnasty
ki przyjmuję lekcję po pensjach i domach 

prywatnych.
Wiadomość w Zakładzie Gimnastyki, przy ulicy Długiej, 

pod Nr 20 nowym. (1—3) —9161 —
--------------------------------------- '---------------------------------------- --

Półimperjały Ros. rs. kop. — 
Dukaty Hol. rs. — kop. — 
Pruskie tal. w bilet, ra. — k. — 
Austryjackie floreny w bilet, k. — 
Obligi skarbowe 100 ra., (od kup). . . 
Listy Zaat. 3 okroau, I. a. za ra. 100 . . 
Listy Zast. 3 okresu, II a. za rs. 100 . . 
Listy Zast. nowe 5 pr. z r. 18G9 . . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
Listy Likwidacyjne ra. 100.............
Obligi Tow- Kredyt. Ziemakiego . . 
Obligacje kolei żel. Terespolaklej . . 
Bilety Banku Cesara, z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż prem. z r. 1864 . . )

„ „ „ „ ostempl. . )
„ „ ., „ z r. 186G , )
ii n »> » ostempl. . . )

Akcje Drogi Ż. War.-W. za sztukę . . 
Akcje Dr. żel Warsz-Bydgoskiej . . 
Akcje GŁ Tow. Ros. Dróg żel. . . . 
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsa, rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 
Akcjo W. T. ubezpieczali od ognia . 
Akcje kolei Żeb Fabry.-Łódzkiej . . 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .... 
5% Listy zastawne rossyjskie ....

Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 95% 
Od Likwidacyjnych kop. 118%
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 119%
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 231”/n i 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 109 k. 87 ‘/a rs. 109 k-1 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 36 rs. 7 k. 31 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 22% rs. 87 k- 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 wrs. 100 k. 35 rs. 100 k.
- Ceny Targowe Warszawskie.—Z d. 17 Wrz^ś 

płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów fi 
kop. 70 do rsr. 9 kop. 50; żyta wagi 232 do 3% 
rsr. 5 k. 22% do rsr. 5 k. 471/j‘, jęczmienia 2 i 4-go 
dowego rs. 4 kop. 20 do rs. 4 kop. 30, owsa rs. 2 * 
62% do rsr. 2 k. 70; Groch polny rs. — kop. — do r’:, 
kop. —; kartofle rs. 1 .kop. 20 do rsr. 1 kop. 50; 81 
od kop. 33% do 37% słoma; od k. 17% do k. 20 za pud- I

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą stóp. 3, <%)> 
_______ Wydawca Gustaw Gebethner.

(Pątrz dalszy ciąg Kurjera, oraz Dodatek), i

RUBLE I KOP. RS.
_
95 15 94
94 — 93
94 30 94
91 — 90
78 25 77
— —
— — —
— — —
— - — •

153 151
99 50 99
— — —
— — 139
— — 120

372 —
293 — — i

— — 140
— — 108

520 — 515



KURIER WARSZAWSKI.
ŚrodaDalszy ciąg Numeru 205. Warszawa, d. 6 (18) Września 1872. r

Bilans Banku Handlowego w Warsiawie po dzień 31 Sierpnia 1872 rokn włącznie.

TYTUŁ RACHUNKU.

Depozyta do przechowania

—9130-(1-D
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1
2
3
4
5
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7

5
6
7
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Nr 
b.

Stan bierny.

Kapitał zakładowy  
Fundusz rezerwowy  
Bank Handlowy w Warszawie
Wkłady na rachunek przekazowy:

płatne za ok. w Warsz. rs. 716,352 k. 6ł 
„ „ w Peters, rs. 5,400,971 k. 26

płatne za 7 dn. wyp. w Warsz. Rs.2,655,629 k. 861/2 
Kapitały na lokacyi  
Korrespondenci  
Towary w komiss  
Dywidenda niepodniesiona z r. 1871  
Rozmaici...........................................
Procenta, Prowizya i Komiss

Stan Czynny.
Gotowizna w kassie  
Rachunki bieżące w innych Bankach  
Zaliczenia wymagalne na żądanie Banku . . . 
Skupione weksle w walucie krajowej  
Skupione weksle w walucie zagranicznej. . . . 
Weksle do zainkassowania  
Pożyczki terminowe na zastaw papierów pu

blicznych ......................................................J
Otwarte kredy ta  
Pożyczki na zastaw towarów  
Skupione papiery wylosowane i kupony  
Papiery publiczne własne  
Bank Handlowy w Warszawie. Oddział St. Pe- 

tersburgski  
Korrespondenci  
Zaliczenia na towary w komiss .............

„ rozmaite  
Koszta Handlowe  

„ Organizacyi  
Ruchomości

— Upoważniony przez Departament Medycyny in
stytut leczenia gimnastyką Stanisława Majewskiego, 
na Sewerynowie, przyjmuje chorych przychodnich i 
na mieszkanie, mianowicie: dotkniętych chorobami 
chronicznemi lub nieforemnością budowy: I-mo z te- 
rapji medycznej, błędnicę, nieprawidłowe perjody, po- 
c :ątek do gruźlicy, osłabienie mięśni i nerwów, ob- 
structia, porażenie, hipochondria, histeria, melancholia, 
przytępienie władzy umysłowej — Pląsowica (Taniec 
S goWita). H-do z terapji chirurgicznej: skrzywienie 
kręgosłupa ku jednej stronie, garb grzbietowy, garb 
lędźwiowy, garb żebrowy, pochyłe trzymanie szyi ku 
jednej stronie, nieforemność klatki piersiowej, skur
czenia stawów u nóg i rąk i t. p. cierpienia ułomno
ści organizmu ludzkiego. (8—12) —7811—

— lost atut leczniczy ściesiionem powietrzem D-ra 
Wincentego Brodowskiego, egzystujący przez sześć 
lat przy ulicy Wiejskiej a obecnie przeniesiony na 
Nowy-Swiat pod Nr 34 (nowy) i urządzony podług 
ostatnich wymagań nauki; przyjmuje chorych, od 10 
rano do 3 po południu cierpiących na chroniczne za
palenie oskrzeli i płuc, rozdęcie płuc, astmę, wysięki 
w opłucnej powstałe z zapalenia takowej, koklusz, 
głuchotę i z wielu nerwowemi cierpieniami powsta
łem! szczególnie z ogólnego osłabienia, Oprócz te
go przy tym Instytucie są urządzone inhalacje i wan
ny lecznicze, a zatem osoby z cierpieniami krtani i 
reumatyzmami mogą korzystać z takowych.

Dr. Wincenty Brodowski przyjmuje chorych od 
4-ej do 5 ej po połndniu. (7—0) —7600—

— Feliks Gnuss Dentystą, leczy wszelkie bóle zę • 
bów, plombuje zęby zepsute, oraz wprawia zęby sztucz 
ne na metalu i kauczuku. Przyjmuje od godziny 9 tej 
z rana do 6 tej po południu. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 4 
nowy. (4—6) —8736—

— Szymon Rodzyn, Adwokat przy Sądzie Appella- 
cyjnym Królestwa, mieszka w Warszawie przy ulicy 
Nalewki pod Nrem 17 nowym. (3—3) —8673—

STROJE, SUMIE i BIELIZNA. 
Nowy-Świat, Nr. 68 nowy, 

w pierwszej lewej oficynie na 1-szem piętrze.
Jak dotąd tak i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszel

kie obstalunki i roboty w zakres Strojów wchodzące; obok 
nowych przerabiam już i noszone Kapelusze, które po
dług najświeższych żurnali, po Kop 50 .wykonywam. Za 
wypracowanie zaś strojnej Sukni biore Rs. 2 do 
Rs. 4-; za uszycie Koszuli z angielskim gorsem Kop. 60, 
tudzież Stroiki i Czepeczki dla Dam wykończam spiesznie 
i z elegancją.—Sumiennem i gustownem wykonywaniem po
wierzanych mi robót, miałam sposobność już Kundmanki mo
je przekonać. - Walerja Czerniejewska. —203-

Siedlce 14 września.
Jak matka pragnie co najprędzej powitać swoje no

wo narodzone dziecię, tak i my oczekujemy z niecier
pliwością ukazania się „Kalendarza Siedleckiego" — 
pierwsza to bowiem u nas książeczka od czasu za to- 
żenią Rzymu, tak śpi literatura; a kapitaliści, chrapią 
i dobudzić ich trudno.

Nie będzie to naturalnie dzieło które zrobi autoro
wi sławę, a za cel ma naukę narodu, dla nas jednak 
hędzie to książeczka bardzo użyteczna i potrzebna.

Celem p. Zanożyńskiego jako wydawcy i autora, 
jest: zebrać skrupulatnie wszystkie wiadomości doty
czące miasta i okolicy, podobno nawet kroniczkę — 
11. d.

Część anonsowa zato niewiele tu przedstawia inte
resu, bo w tak małem mieście jak nasze, każdy wie 
o tem na pamięć co jest w każdym sklepie lub sklepi
ku (a nawet co jedzą na obiad, albo jak będzie ubra
na pani K. lub Z.)

Otóż tyle o kalendarzu!
Stary nasz ratusz, którego zegar kłócił się z sobą 

bezustannie, a mianowicie nieraz 101 kwandransy wy- 
uczył na 6 tą godzinę, niedługo zapewne wyzdrowieje
1 ustali swoją egzystencję, gdyż nieco się nawet po- 
chyl ł. Nie wiemy czy administracja miasta niema 
csusem zamiaru odmieniania jego formy zewnętrznej, 
Gaciłby on na tem wiele, bo dosyć starożytny i orygi
nalnie zbudowany.

Kiedy też nasi ziemianie chociaż raz przyznają się, 
Ze mają urodzaje? W bieżącym roku z końcem wio- 

mówieni u nas o dobrych zbiorach, sami widzie- 
nsmy tę pocieszającą prawdę.
, Bo zebraniu co Bóg dął, chorągiewka się zmienia: 
kartofle gniją, żyto mało wydaje, przenica szczerniała 
‘tem podobne karystje, skutkiem zaś ich, wysokie ce
ny- Naturalnie i piekarnie tutejsze coraz mniejsze 
rle®ą nam orzeszki, dawniej przy jednej, niebyło kon
kurencji, dziś rzecz inna, lecz i to niepomaga. Dowód 
J°> że i na prowincji istnieją stowarzyszenia pie- 
kąrzy, b.

Kronika Zagraniczna.
. X Śpiewaczka Lucca zerwawszy kontrakt z dyrek- 

królewskiego teatru w Berlinie i wbrew woli swo- 
logo męża, barona von Radheu wyjechała przez Li- 
”®rpol do Ameryki, dokąd została zaangażowaną. — 
17 Berlinie, na afiszach Lucca figuruje jako artystka, 
Kiora nie dotrzymała umowy.
, X Niektóre dzienniki niemieckie skarżą się na 

?oyl wysokie cło pobierane od drzewa w Płocku i 
Włocławku: wzywają one interesowaną w tym wzglę- 
t*zie izbę handlową toruńską o poczynienie stosow
nych kroków, celem usunięcia przeszkód utrudniają
cych handel drzewem.

X Cesarz Japoński wydał najsurowszy zakaz 
Przedstawiania na teatrach sztuk niemoralnych. Scena 
Powinna być szkołą obyczajów, a nie zepsucia. (Takie 
Zdanie w Japonji).
, X Obliczono że Petersburg na oświatę ludu po- 
“*ięca 1 procent ogólnego swego dochodu, Wiedeń na 
jenże cel 9 procent, a Berlin 31 procent. Na cele do
broczynne poświęcają: Petersburg 9, Wiedeń 15 a Ber- 
*n 22 procent ogólnych swych dochodów.

. X W m. Bern, w Morawji, zebrało się kilku arna- 
crów żeglugi powietrznej, którzy zamierzają zbudo

wać balon dla przewożenia zwolenników szybkiej jaz- 
y na przyszłoroczną wystawę do Wiednia. Ma to być 
Mon z żaglami i sterem i nowo wynalezionym appa- 
fttem do kierowania.
.X Dopełniając spisu ludności w Paryżu, utworzono

■ t kalek, z której okazuje się, że w mieście
n^J6^ około i450 garbatych, 1,100 bezrękich, 1200 
LTwi°nych jednej nogi, 150 bez obu nóg, 50 bez 
d*z k’ 4>800 ślepych, razem 8750 kalek, czyli jeden 

'^bsetny piąty procent całej ludności.
2 X Przed dwoma laty umarł w Paryżu, powszechnie 
mnn? ana“^0r muzyki, p. Anatol Cressent, który testa- 
znr zaP‘Sa^ 120,000 franków, eby co trzy lata, 
t P ocentem od tej summy wypłacano poecie i kompozy- 
koniW1 2,500 fraąków nagrody, za operę serio lub 
konilczn9 z chórami, którą uznają za najlepszą na 
naitr rs-le‘ Opera ma mieć naJwyżej dwa akta. Ale 
którvlaiej87,ym Puaktem te"° zaPi8u jest, że teatr 
10 onn przedsŁawi to uwieńczone dzieło, otrzyma 
dla , “aDków. Dotychczas bowiem przez oziębłość 
ne i; rzadko teatra wystawiały dzieła uwieńczo- 
heź ? sPCS )bem niejedna praca ginęła nieznana 
w »« • ^od nazwą „funduszu Cressent" weszła

2y«e wola lestatorą.

Bank Handlowy Oddział 
w Warszawie St. Petersburgski

Lekcje Tańców
udzielam tak prywatnie jako też w mieszkaniu własnem, przy 
rogu ulic Krak.-Przedm. i Królewskiej, Nr 412a (1 nowy)

Jakób Zuberbier, Artysta Baletu. (3—3) — 8668 —

- Francuzki, Angielki, Niemki, Nauczycielki Pol
ki, z muzyką i bez, życzą sobie dochodź.ć godzinami lub na 
cale dnia do wykładania przedmiotów naukowych, tak do 
wykończenia całej edukacji, jak i rozpoczęcia je’’, oraz udzie
lania muzyki, śpiewów, rysunków, korrepetycji od uczniów 
z Uniwersytetu, za stół i mieszkanie lub za zapłatę. Osoby 
interessowane raczą zgłaszać się do Bióra Informacyjnego 
Karoliny Szwarcer, Krakowskie Przedmieście, Nr 15, 
pałac Hr. Potockiego; (3 —3) — 8582 —

Papierowe 'wg

ROLETY DO OKIEN I CERATY

wmm
W SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR i S ki.
Plac Teatralny, Pałac Blanka,

SS^Sobok Ratusza. 17 0) 4197—

Ogółem

107,095 54% 145,982 93 253,078 47 y2
268,538 72 3,426,672 38 3,695,211 10
223,528 35 1,137,477 97 1,361,006 32

2,190,214 29 3,007,810 46 5,198,024 75
75,985 52 274,629 52 350,615 04
58,076 29 1,573 37 59,649 66

581,502 50 974,276 25 1,555,778 75
363,328 02 — — 363,328 02

11,501 — — — 11,501 —
10,473 75 4,172 72 14,646 47

648,482 71 85,412 26 733,894 97

1,500,000 — __ 1,500,000 __
3,104,290 7LV1 2,760,158 63 5,864.449 34 y2

755,639 51 — 755,639 si y2
72,493 43 ya 218,609 12 291,102 55Va
40,522 ?oy2 44,712 15 85,234 85ya

5,774 74 155 45 5,930 19
6,637 49 8,293 97 14,931 46

10,024,085 291/2 12,089,937 18 22,114,022 47y,

3,000,000 3,000,000
8,903 55 — 8,903 55

— 1,500,000 — 1,500,000 —

^3,371,982
49y2 5,400,971 26 8,772,953 75y,

2,258,977 18 1,416,924 __ 3,675,901 18
1,085,001 83 y, 3,318.426 25 4.403,428 os y»

101'562 4i y2 98,607 57 200,169 981/,
L000 — — 1,000

00)0^1
114,006

om/* i nn qka n/?n,KnK QO1/
6P/2 177,153 48 291,160 09l/2

10,024,085 29 y2 12,089,937 18 22,114,022 47_y,

 3,236,08075 2,785,448 38 6,021,529 13
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DLA DOROSŁYCH

nieskładane od is. 5 i pól, składane po rs. 7, 8.13 i pół i drożej. 
Kołyski żelazne bardzo eleganckie, po rs. 15, 20 i drożej.
Łóżeczka dziecinne składane po rs. 6, 10, 24 i drożej.
Fotele rozkładające siQ na Łóżka z materacami, po rs, 23 i 25.

Umywalnie z pedałem, ścienne oraz Postumenta do umywalni, Przy
rządy do kąpieli kroplistej, Wanny, Bidoty, Półwanny, oraz Wa 
nienki do nóg, Konewki i Kubełki do wody, Nalewki i Miednice, 
Kubły hermetyczne i Waterklozety, Kwiatarki, Stołeczki myśliw
skie, Klatki metalowe, Latarnie do gospodarstwa, oraz ręczne an
gielskie, Zabawki i Welocipedy dziecinne, Lampy do nafty po cenie 
zniżonej, Maszynki do kawy „Non plus ultra“ w 6-ciu wielkościach,

u •£ ©
S S
- NX £

Maszynki do lodów, do rąbania cukru, do szybkiego zagotowania 
wody, Tace angielskie i Koszyki do chleba, Lichtarze stołowe, oraz 
nizkie na biurka i do gry, z kompozycji i bronzu, galwanizowane, 
bronzowane, oksydowane i złocone, Lichtarze z daszkami, Kominki 
żelazne, Zasłony i Galeryjki przed kominki, Sprzęty kominkowe 
z spotumentami, Kosze do węgli i drzewa, Postumenta do parasoli.

wyrobu Fabryki KAROLA HUNTER
(3-6)

w
— 8690 —

| jwrA.G-A.zrYisr |
J JfcMSWSBO. | 

| ulica Miodowa, Pałac Dyzmańskich, Nr 2. | 
® Po powrocie właściciela Magazynu z Paryża, otrzymano już tu na sezon jesień- m 
W ny i zimowy, wedle najświeższej ndody wykończone Okryca, Palta, Burnusy, w. 
* Płaszczyki, Veteman, Kostjumy i t. p. Odznaczające się rzeczywistą no- £ 
w wością fasonów, doborem najpiękniejszych czdób, tudzież wysokim gustem i ele- 
w gancją. r- . ®
g Pomiędzy temi stanowią ostatnią nowość Dolman Grazielle, Marie Stu- » 
» ardt, Larcine Triano, Masaniello, Leoni i wiele innych. W
S Wielka kollekcja wybór ułatwia, a ceny jak najmożliwiej uprzystępnione. m 
> (6-6) — 8542 — <

OEZDUL.C KWIATOWE'
Mamy honor donieść nEiejszem Szanownym amatorom kwiatów, 

iż otrzymaliśmy transport Cebul kwiatowych zHolandji w naj
piękniej szych gatunkach, które stosunkowo pa umiarkowanych ce- 
cenach odstępujemy.

Zarazem zwracamy uw-»gę Szanownych amatorów ogrodnictwa, iż miesiąc Wszesień 
jest najwłaściwszą porą do przesadzania truskawek, których posiadając kolekcję wybo
rowych gatunków, odstępujemy tuzm jednego gatunku za kop. 30, kopę zaś za rs. 1.

(!-3> -8™- Bracia HOSEk.

Potrzebne są 
PANNY 

podręczne i do nauki, w Pracowni Sukien 
Damskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście, wprost Ś-go Krzyża Nr nowy 12, w do
mu Dra Darewskiego, w podwórzu, druga 
sień na 1-szem piętrze, mieszkania Nr 7.
 - 9170—(1-1)

Potrzebne są

uzdatnione do szycia sukien, ulica Miodowa
Nr 10 nowy, mieszkania 17.

-9176 - (1-3)

< Ekstrakt Słodowy prawdziwy i świeży S
< (iłiłLZFATHACT) J
£■’ JANA HOFF, Nadwornego Liweranta w Berlinie. Neue Wilhelmsstrasse Nr 1 w 
> POLECAMY f

> SIMON i STECKI, dawniej J:L. Fla'au. Ulica Graniczna Nr 14.-No- * 
wy-Świat, Nr 13. (3-3) - 8763 — <

MAGAZYN MEBLI
pod firmą

J. TARNOWSKI i Spółka
przy ulicy Nowy-świat, Nr 38, dom SS-rów Bothe.

Zaopatrzony w wielki zapas różnego rodzaju Mebli tak wykwintnych i zbytkowych, 
jakoteż przedmiotów koniecznej potrzeby, poleca się względom Szanownej Publiczności. Po
dejmuje się również większych dostaw mebli, oraz przyjmuje zamówienia na dekoracje, por- 
tjery, materace i t. p. wyrrby stolarskie i tapicerskie. (5—6) — 8193 —

MAGAZYN MEBLI
Przy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23-ci nowy, prawie na prost ulicy 

— Jasnej. — Po cenach umiarkowanych sprzedaje różne meble, jako to 
Garnitury wysłane i pokryte, Szeslągi kryte safianem i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety,"Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe, o- 
rzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam
skich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
Materace słomiane i t. p. rozmaite z któremi się poleca. (2 -12) — 8870 —

Kantor Stręczeń Służących 
F. SAWICKIEGO, 

przy ulicy Kapitulnej Nr 538.
Mam honor uwiadomić JWP. że są do u- 

mieszczenia rozmaite sługi, jako to: Gospody
nie, Panny służące, Bony, Sklepowe, Szwacz
ki, Młodsze, Kucharki, Niańki, Służące do 
gości i Sługi które sobie życzą do jednej oso- 

y, Lokaje, Kucharze, Stangrety, Parobki, 
Stróże, i wszelkiego rodzaju sługi, jakie tyl
ko żądane będą obowiązuje się dostarczyć tak 
w Warszawie jak na prowincją Inb zagranicę 
i upraszam JJWWP. o adresy lub zapisy pod 
powyższy numer. —9140— (1—4)

DA K N O Ł Ł,
ulica Czysta Nr 638B (nowy 6).

LOTOTOJ roToTol

MŁ BAIEŃSKE WINOGRONA |
nadchodzą codziennie i akuratnie do Składu Owoców 

Franciszka Wróbla, @ 
Krakowskie-Przcdinieśclc, ehok Kościoła 

Świętego Krzyża.

•
 Osoby które zemówienia poczyniły, raczą się zgłaszać po takowe. /S

Biorący całemi koszami tak w Warszawie jak i na prowincji, otrzymują sto-
® sowny rabat. (2-6) - 9070 - ®

■ - ®®®@o® ®@®e®@®®t®Q 8 (D B a
w średnim wieku, znająca się na gospodat* 
stwie miejskiem i wiejskiem, przytem mają0* 
clilubue Świadectwu, życzy sobie miej'sca g0' 
spodyni w Warszawie. Dom Sokołowskie?0 
ną Pradze, ulica Aleksandrowska Nr 184 !**• 
A. Wiadomość u stróża. —9150— (1—3)^

HOTEL POLSKI
2 RESTAURACJĄ

W ŁOWICZU.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż zakład mój na nadchodzący Jarmark 
Ś-go Mateusza, zaopatrzyłem we wszelki do
bór win i innych napoi, oraz przekąsek. 
Przytem dla uprzyjemnienia czasu Szanow
nym gościom, oprócz codziennej muzyki, 
w Niedzielę i Poniedziałek t. j. w d. 22 i 23 
Września r. b., z dozwolenia Władzy, danym 
będzie w miejscowej Sali „Bsl amatorski 
czyli Noc we Włoszech.” Entrće męż
czyźni płacą Bs. 1, damy bezpłatnie.

K. STOLZ.
-9164- (1-1)

W BIURZE REKOMENDACJI 

P. Dobieckiej 
Krakowskie Przedmieście Nr 71,

jest do nmieszczenia Angielka wysoko wy
kształcona z francuzką konwersacją, Fran
cuz rodowity z angielskim językiem oraz inni 
Nauczyciele, Nauczycielki i Bony różnej na
rodowości i uzdolnienia. Lekcje śpiewu, mu- 
zuki, języków i nauk klasycznych na godzi
ny. Tamże redagują sie Prośby, Tłoma- 
czenia i korrespodencje w różnych językach

- 9032—_____________(2—3)________

AGENT ' 
do fabryki towarów 

sukiennych!!
Do jednej, z renomowanych fabryk Sukna 
i bukskinów (kortów), na Szlązku, 
potrzebnym jest 

doświadczony w swym za
wodzie AGENT.

Pierwszeństwo będzie miał ten, który z po
wyżej wymienionemi artykułami obeznanym 
jest. Uprasza się o przysyłanie adresów wraz 
z załączeniem świadectw pod lit. M. U. 330, 
do Ekspedycji Anonsów Haasenteina i 
Voglera w Berlinie, Leipziger-Strasse Nr 
46. —9141 -_______(1-3)

Potrzebny jest 

NAUCZYCIEL 
do wykładu języka polskiego. Bliższa wia
domość u Bernarda w Kantorze WW- Reich- 
man i Wolff, przy ulicy Królewskiej, od 10 
rano do 2-ej i od 3 do 5-ej po południu.

-9151— (1-3)

 

Małżeństwo bezdzietne, 
poszukuje z»raz miejsca na stół dworski, D? 
prowincję, mąż za Ekonoma, Leśniczego W° 
Pisarza prowentowego; żona do Zarządu g°‘ 
spodarstwem domowem; oboje pełnili już W 
czynność przez lat 25. Przyjęli by też ob°‘ 
wiązek i w Warszawie, mąż za Szwajcara U10 
Kamerdynera, żona za gospodynię do wdo<‘ 
ca z dziećmi, do oprania -bielizny, i Ł J- 
Mieszkają przy ulicy Wareckiej, Nr domu ®i 
u Barona Laskiego. —9160— (1—1)^

OSOBA
pożądna, młoda, ze świeżem pokarmem, skl*' 
dająca swój dom, poszukuje dziecka 
wykarmienia, z pożąduej rodziny, opiek) 
będzie miało dziecko jak u własnej matk1. 
Osoby interessowane, będą łaskawę zgło*>° 
się do akuszerki, przy ulicy Marszałkowski^ 
Nr 30 nowy. - 9174 - (1—1)

O S O H A 
kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie * 
umiejąca zająć się zarządem demu, m»ją°* 
świadectwa, życzy sobie umieścić się w kt°' 
rym z domów prywatnych stale, w Wars**' 
wio lub na prówincji. Ktoby takowej potrs0- 
bował, raczy się zgłosić na ulicę Bielański 
Nr 4 nowy, stróż mieszkanie wskaże intere* 
sentki. —9153— (1-3)

Francuzki Bony, są do natychmiast0' 
wego umieszczenia. Wiadomość w kantor*0 
Kamilji Mierkowskiej, ulica Długa Nr 
21, pierwsze piętro od frontu. Tamże N»°,’ 
czyciel Niemiec, posiadający język polskt 
ruski i muzykę, Nauczycielki Polki, różny0’ 
zdolności, oraz Bony Niemki, poszukują miej’£ 
w jaknaj krótszym czasie. -9131— (1—j],

Do Magazynu Mód i Nowości W. Kras*0*' 
skiego, przy ulicy Miodowej pod Nrem 49°; 
w pałacu W nych Grabowskich, potrzebne *4' 

Panna do Sklepu, oraz Pań; 
ny uzdatnione do Okryć 1 
Sukien. -9i6»- (i-3) ,—————————————

Potrzeba jest na wieś mam j 
kawalera Inb zdolnej Kucharki z dobre®” 
świadectwami. Wiadomość u Rządcy D®® * 
Nr 2, ul. Rymarska. -8863- (5'6J



MOHffl
(1- 3)

Przyjmują się

Do sprzedania na 12 procent

(1-3)

ORYGINALNE

W mieście powiatowym Rawie, gubernji 
Petrokowskiej, jest do sprzedania

parterowy murowany, nowym parkanem ob
toczony. O warunkach sprzedaży bliżej do
wiedzieć się można w Warszawie, u Właści
ciela domu Nr 7/1491, ulica Sienna.

 -9179- (1 3)

do nauki kroju, podług metody francuskiej, 
oraz przyjmuje się wszelka krawiecczyzna, 
szycie na maszynie i bielizna. Tamże po
trzebne są Panny podręczne i do nauki. 
Ulica Wspólna Nr 20, na 2 gim piętrze.

-8937— (2-3)

Najlepsza MUSZTARDA, 
w różnych gatunkach, w niczem nieustę- 
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEI
TZER, w większych lub mniejszych ilo
ściach, t. j na garnce, kwaterki, oraz 
w słoikach po umiarkowanych cenach, przy 
nlicy Królewskiej, w domu p Hesseg ), pod 
Nrem 1068/9. -9173— (1-3)

> TEATRALNE <
> I LORNETKI DAMSKIE,' <
/ u J. Pik. Optyka M. Warszawy, ulica

Miodowa Nr 497a. —4981— (3- 3)

o s o a 
posiadająca upoważnienie władzy Edukacyj
nej pragnie udzielać lekcje języka francuz- 
kiego, niemieckiego, polskiego i ruskiego z kon 
wersacją w tych jęajkach, oraz nauk klasycz
nych, na warunkach jak najprzystępniejszych 
w swojem mieszkaniu lub w domach prywat
nych. Tamże potrzebna jest panienka do 
wspólnej nauki gdzieby oprócz konwersacji 
w obcych językach mogła pobierać i lekcje 
muzyki. Bliższa wiadomość u właściciela do
mu gdzie Redakcja Kurjera Warszawskiego.

8717-(5-0)

używane z walizami i waszami do podróży, 
oraz szory Rzymskie, z fabryki Starkmana 1 
dzwonki do sanek, są do sprzedania za cenę 
przystępną. Wiadomość w Kantorze Hotelu 
Saskiego. —9145— (1—3)

Wyprzedaż po cenie niżej 
kosztu, wy sortowanych 

towarów, jako to:
Talerze, Półmiski, Wazy i t. p , trwać będzie 
przez dni 7. Ulica Tłomacka Nr 2, w Skła
dzie szkła. -9172- (1-3)

PROŚBY
i TŁÓMACZENIA

w języku ruskim, polskim, francuskim i nie
mieckim, redagują się w Biurze pod Nr 533, 
na rogu KfakowskiegoPrzedmieścia i Pod
wala, gdzie apteka, oraz udzielają się infor
macje w interesach sądowych i administra
cyjnych. -9013- (2 4)

do koszul, prawdziwe bilefeldskie, rozmai
tych gatunków i deseni, komisowym sposobem 
sprzedają się w składzie maszyn do szycia, 
częściowo i hurtownie. Nowy Świat, dom Za
rządu Wojskowego Nr 67.

-9168- (1-3)

Żyto Probszteiskie, Zeelandzkie, Correnza, 
Szampańskie i Hiszpańskie podwójne, oraz 
Pszenicę Frankenszteinską, Probszteiską i 
Manchester, poleca Zakład Rolniczo- 
Przemysłowy Hermana Goldenringa. 
Ulica Miodowa Nr 5 nowy.

-8898- (4-10)

1,800 rubli,
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hypo- 
teki domu murowanego, w pośrodku miasta, 
także tam jest do sprzedania

FORTEPIAN
na pół 7-mej oktawy, mało używany. Wiado
mość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

-8979- (3-3)

Potrzebny jest

UCZEŃ do HANDLU
Wiadomość w Składzie Herbaty Leo

na Krupeckiego, wprost statuy Ko
pernika.

(2 -3) — 9079 —

nowy piętrowy z ogródkiem przy ulicy Żela
znej blisko Leszna, ma dochodu czystego rs. 
900. Do kupna potrzeba okcło 4,000 rs. re
szta szacunku może pozostać przy gruncie. 
Wiadomość na Lesznie pod Nr 66 w. sklepie 
Wiktuałów, ostatni dcm przed ulicą Żelazną.

—9059- • (2-3)

Tygodnik Popularno-Naukowy Illustrowany, 
Poświęcony rozpowszechnianiu nauk przyrodzonych i ich zastosowań fdo przemysłu, w kwar
tale czwartym wychodzić będzie w tejże samej formie i zakresie jak dotąd.

Nowo przybywający Prenumeratorowie otrzymają gratis wyszłe przed 1-szym Paździer
nika pierwsze pięć zeszytów Księgi Wynalazków wychodzącej przy piśmie jako doda
tek bezpłatny.

Prenumeratorowie Przyrody i Przemysłu otrzymają po niższej od zwyczajnej ceny 
bibliotekę Nauk Przyrodniczych Okładających się z wykładów systematycznych we
dług najświeższych poglądów opracowanych, oraz „Bibliotekę Umiejętności Przyro- 
^®iczych,“ składających się z popu arnych monografji.

Przedpłata na Przyrodę i Przemysł wynozi:
W Warszawie: Rocznie rs. 6, Półrocznie rs. 3, Kwartalnie rs. 1 kop. 50; Miesięcz- 

Wekop. 50—Ną prowincji wraz z przesyłką: Rocznie rs. 8, Półrocznie rs. 4, Kwartalnie 
bib. sr. 2

Przed] łata na Bibliotekę Nauk Przyrodniczych. (Tom I. Fizyka Reis’a). Dla prenu
meratorów Przyrody i Przemysłu, wynosi rs. 3 kop. 60., dla nieprenumerujących rs. 6.

Pierwszy zeszyt Fizyki Reis’a, jest już w handlu księgarskim.|
Przedpłata na Bibljotekę Nauk Przyrodniczych wynosi:

Rocznie rs. 3, Półrocznie rs. 1 kop. 50, Kwartalnie kop. 80.
Dla nieprenumerujących: Rocznie rs. 3 kop. 60, Półrocznie rs. 2, Kwartalnie rs 1 

bez przesyłki na prowincją. (1 3)___________ — 9142 —______

Rząd Guhernjalny Warszawski 
Podaje niniejszem do wiadomości że dnia 26 Wrztśnia (8 Października) r. b. o godzinie 12 
* Południe, odbędzie się licytacja w sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej na do- 
®t&wę żywności dla aresztantów znajdujących się w Warszawskich więzieniach: Głównym 

kary i domu badań, oraz rozmaitych osóo utrzymywanych w areszcie detencyjnym 
|rzy Rządzie Gubernjalnym w ciągu roku jednego, licząc od 1 go Stycznia 1873 do tegoż 
4"1I» 1874 roku.

Licytacja odbędzie się przez deklaracje opieczętowane, z głośnym po ich rozpieczęto- 
*aniu przetargiem, i łącznie się od 10V2 kopiejek za całodzienną żywność jednego arestanta

Pragnący podjąć się dostawy, winien w terminie do licytacji oznaczonym złożyć lub 
u? Przysłać pod adresem pana Prezydującego w Izbie Skarbowej deklarację opieczętowaną, 
“łf>żoną według wzoru przy niniejszem załączonego z wyrażeniem w niej liczbami i literami 

za jaką podejmuje cię dostawy. Do pomienionej deklaracji powinno być dołączone 
dw‘adectwo gildyjne 1 ej gildy, aibo deklaracja, że w razie utrzymania się przy entrepryzie, 
uostawca, obowiązu.e się od 1 Stycznia 1873 roku wykupić świadectwo gildyjne.
v Składający deklarację, winien złożyć w Warszawskiej Izbie Skarbowej przy licytacji 
JjUlUm w monecie, bdetach kredytowych, lob w papierach kredytowych Państwa, jakie się 
PJzyjmują na vadium przy Rządowych entrepryzach, licząc te ostatnie według kursu 1,900

. . Za termin ostateczny do złażenia deklaracji, oznacza się godzina 12 w południe tego 
unia na który licytacja jest naznaczoną.

Po rozpieczętrwaniu złożonych w terminie licytacyjnym deklaracji, odbędzie się po- 
""ędzy składającemi deklaracje Konkurentami głośny przetarg in minimus, od cen najko- 
fspstniejszych dla Skarbu, w złożonych deklaracjach objawionych i dla tego składający de- 
y rarję winien osobiście albo za pośrednictwem prawnie umocowanego plenipotenta stawić 

termin do licytacji oznaczony i przed jej rozpoczęciem podpisać warunki licytacyjne 
dowód, że takowe są mu wiadome.

«u &to Pize^ terminem oznaczonym deklaracji opieczętowanej nie złoży, ten do przetar- 
RMncgo dopuszczonym niebędzie.

u . Deklaracje winny być pisane na stemplu za kop. 70, podane zaś lub przysłane po 
rz»i^ie terminu oznaczonego, albo nie według wzoru napisane, lub też bez zachowania po- 
k ”dku wskazanego w art, 17 przepisów 16 Maja 1833 roku, albo ze skrobaniami i popraw- 
runu’ pi ane tylko liczbami nie zaś literami, Inb zawierające propozycje niezgodne z wa- 
, okami licytacyjnemi, nareszcie podane bez gildyjnego świadectwa I oj gildy, Inb bez de- 
też^'’ że przed 1 Stycsnia 1873 roku obowiązuje się wyknpić świadectwo gildyjne, równie 

‘ be« vadium, przyjętemi nie będą i jako nielegalne zostaną odrzucone.
z w • ^akoniec ogłasza się, że warunki dostawy będą konkurentom okazywane codziennie 
bei dni Świątecznych i galowych, w czasie posiedzeń w sali Dyżurnej Rządu Gu-

hialnngo Warszewskiego.
(podpisali) Vice Gubernator Daniłow, Radca Puchalski, Starszy Referent Janowski.

Wzór do deklaracji
M. Warszawa, 26 Września 1872 roku.

r i W skutek obwieszczenia Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z dnia Września 
1-eń i^oszoneB° w gazetach, oświadczam niniejszem, że podejmuję się rocznej poczynając od 
Cjc) “^cznia iS73 do tegoż dnia 1874 roku dostawy żywneści dla aresztantów znajdują- 
osób w Warszawskich więzieniach: Głównym domu kary i domu badań, równie dla 
(-^ rozmaitych utrzymywanych w areszcie deten -yjnym przy Rządzie Guberajalnym, za 
n» „lenną żywność jednego aresztanta zgodnie z taryfą do warunków licytacyjnych dołączo- 
Cy.-P°- -.. .kopiejek (wyraźnie) poddając się wszystkim zobowiązaniom w warunkach licyta- 

joych wymienionym, które mi dokładnie są wiadome. .
Zie > Vadinm.......... rubli (wyraźnie) przy niniejszem załączam, or.’z obowiązuję się w ra-
I.ei ‘^Jmania się przy licytacji przed 1 Stycznia k873 roku wykupić gildyjne świadectwo 

J Blidy.
Vadium w razie odstąpienia od licytacji sam odbiorę.

----------  -9104-

Są do sprzedania, przy ulicy Nowy-Świat, 
w domu Nr 68 nowy, mieszkania 10,

Maszyaa do szycia 
systemu Grawera i Bekkera, szal francus
ki, kufer podróżny damski, kapy 
Sonsowe na łóżka, -wszyttko w bardzo 

obrym stanie, za cenę umiarkowaną.
- 9133- (1 3)

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej,
Podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku naznaczonej na 

dzień 5 (17) Czerwca r. b. licytacji na sprzedaż nieruchomości w Warszawie na rogu ulic 
Podwale i Nowo Miejskiej pod Nr 167/502 pełożonej, do tutejszego Domu Schronienia Star
ców Ś go Ducha i Panny Marji należącej,powtórna publiczna iu plus licytacja za sprzedaż 
tejże nieruchomości od zmniejszonej summy szacunkowej, na mocy Ukazu Rządzącego Se
natu, objawionego w odezwie Zarządzającego Ministerstwem Spraw Wewnętrznych z dnia 
17 Sierpnia r. b. za Nr 7589, odbywać się będzie przed Radą Miejską w dniu 25 Września 
(7 Października) r. b. o godzinie 12 z południa, przez opieczętowane deklaracje, a następ
nie głośną od najwyższej offerty w deklaracji podanej.

Praetium do licytacji ustanawia się w zmniejszonej summie na rs. 56,250. Kaucja 
na rs. 5625.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, obowiązani są w miejscu i czasie wyżej o- 
znaczonym przedstawić zapieczętowane deklaracje wyraźnie bez skrobań i poprawek napi
sane podług wzoru niżej zamieszczonego i dołączyć ustanowione wadium gotowizną, listami 
likwidacyjnemi lub innemi papierami procentowemi z właściwemi kuponami.

Inne warunki lic ytacji do których wprowadzone zostały niektóre ulgi dla nowonabyw- 
cy co do opłaty ceny szacunkowej, oraz plan] sytuacyjny i konstrukcyjny nieruchomo
ści Nr 167/502, sę do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej każdodziennie w godzinach 
biurowych z wyłączeniem dni świątecznych i galowych.

Warszawa, dnia 2 Września 187? r.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rapy Miejskiej Warszawskiej Dobreczynności Publicznej z dnia 
2 Września r. b. podeję niniejszą deklarację, iż wystawioną nasprzedaż nieruchomość w War
szawie przy rogu ulic Podwale i Nowo Miejskiej pod Nr 167/502 położoną do tut jszego do
mu Schronienja Starców Ś go Ducha i Panny Maiji należącą, obowiązuję się kupić za sum
mę rs. . . (wypisać liczbą i literami', poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
W warunkach licytacyjnych objętym.

Wadium w ilości rs. . . (wyraźnie) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N.
Pisałem w N. dnia . . : Września 1872 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 
Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelan Zaborowski.

— 9122

MDATEUMURA WABSZAWSKIIGO 205.
Dnia 18 Września 1872 roku. Środa. _____ Dnia 6 (18) Września 1872 roku.

'Mearaa 
ó^len’ Bielizny, Znaczenia i Gorse- 
awn’iP-I)r2y ulicy Mazowieckiej Nr 2 nowy, 
uuje na dole a teraz na l em piętrze, przyj- 
o i wsze .’e zamówienia tak z własnego ja- 

Br.jPow!°rzonego materjału, które wykoń- 
0 cen„,^nie Podług najnowszych żurnali i 

aCa nsjumiarkowańszych.^^47- [1-3)
ggj ’ —  ------------------ -- ------ '

0 sprzedania pod dogodnemi warunkami 

Msl KOLONJA, 
ea‘arK.ei miejscowości, gleba pszenna, z in- 
go r0 ® żywym i martwym, z krestencją 
lacznazn^>.z pięknym owocowym ogrodem i 
ość d,iPa81ekO> zabudowania dobre—rozle- 
Ot«t n esj ’ (20 mórg), od Warszawy 6 
°ść 1 i pół. Bliższa wiado-
k*nt<»J U lcy °’to Jerskiej, domu Nr 24, 

najmu powozów.
-9139 - (1-3)

Syndyk massy upadłości
Józefa Szuby b. kupca, Handel Win
i towarów kolonialnych utrzjmyjącego.

Stosownie do att. 502 K. H., wzywam wszyst
kich wierzycieli powyższej massy, aby w prze
ciągu dni 40-tu od daty niniejszego ogłosze
nia bądź osobiście, bądź przez pełnomocni
ków, stawili się w kancellarji Trybunału Han
dlowego w Warszawie i tytuły, oraz dowody 
wysokości należytości ich usprawiedliwiające, 
na ręce W. Andrychewicza pisarza tegoż Try
bunału, złożyli pod prekluzją.

Warszawa d. 2 (14) Września, 1872 r. 
Edmund Grzynnski, Patron Tryb. 

-9137- (1—1)
— Ostateczne przysądzenie w drodze dzia

łów Kolonji a raczej Villi, za rogatką 
Belwederską w Sielcach, przy drodze Ksią
żęcej Nrem 1 oznaczonej, w gminie Mokctów 
położonej, rozległości 7 dzies. (14 mórg 84 
prętów), miary nowo-polskiej, gruntu dzie- 
dzicnego mającej, odbędzie s ę w Trybunale 
Cywilnym w Warszawie, w wydziale IV, przed 
W. Bielickim, Sędzią delegowanym d. 11 (23) 
Września 1872 r. o godzinie P/2 z południa. 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 9,060 
vadium oznaczone jest Rs. 1,000. Warunki 
S’rzeć m.żna u Podpisarza Trybunału Wy- 

u IV i podpisanego Obrońcy pod Nrem 
37, przy ulicy Długiej zamieszkałego.

Seweryn Chmielewski,
Patron. 

9063- (2 - 2)



n

- 8343 -
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OBICIA PAPIEROWE
Z FABRYKI

A. VETTER & COMP.
Po najniższych cenach fabrycznych.

Magazyn przy ulicy Krakowskie-Przedinieścle 
w pałacu JW. Hrabiego Potockiego Mr 415.

Zaopatrzony jest w wielki wybór od najwspanialszych Obić z fabryk zagra
nicznych, jakoteż Cerat, wszelkiego ródzaju rolet do okien kolorowych i Re- 
wańtuchowych.

(5_8) - 8343 - J. Pranaszek.

NADSZEDŁ TRANSPORT

Sflffll HfflMMDMIIWM
do robienia Papierosów jut przygotowanego, w cenie Rs. 1 kop. 40 za funt.

IDO SKŁADU

Hurtowego i Magazynów Pomocniczych 
a.

(5 -8) Panom handlującym stosowny rabat: — 8447 —

Moich Szanownych przyjaciół handlowych tak tutejszych jako i na prowincji 
zamieszkałych mam honor zawiadomić, iż Fabryką Czekolady Parowej, ist
niejącą dotychczas przy ulicy Miodowej przeniosłem do domu własnego- przy ulicy 
Szpitalnej Nr 4 (nowy) położonego i rozpocząłem z dniem dzisiejszym sprzedaż hurtową 
jak niemniej i cząstkową wszelkich moich wyrobów kakaowych. Dobroć to
waru, przystępne ceny, jako też skora usługa były zawsze moim jedynem zadaniem. 
Przymioty te raz już przyjąwszy za dewizę mego interesu, starać się będę i nadal 
w zupełności utrzymać.

0. WEDEL (senior)
Warszawa we Wrześniu, 1872 r.
UWAGA: Nadmieniam, że sprzedaż Czekolady i wszelkich moich wyrobów 

odbywa się przy ulicy Miodowej i nadal tak samo jak dotychczas miała miejsce.
 (1—3)—9175—

Niniejszem mamjhonor podać do publicznej wiadomości szanownej klijen- 
teli w okolicy, jako też Panów Kupców, że z powodu zwinięcia interesu me
go egzystującego od lat 27.

P O D F I R M Ą:

A. Lamie w mieście Włocławku,
urządzoną została wyprzedaż Towarów łokciowych krótkich, galanteryjnych, gotowej bieliz
ny damskiej i męzkiej po cenach znacznie zniżonych.. (1-8) -9138-

mm m u ii«;n nu:.

używany, lecz w bardzo dobrym stanie, o 6 
i pół oktawach, z powodu wyjazdu jest do 
sprzedania za nader umiarkowaną cenę, 
w domu Nr 26, przy ulicy Wroniej, (obok 
Chłodnej) na 2 piętrze od frontu, pod Nrem 
9 mieszkania. —9169— (1—1)

KOŚCIELNE
SALONOWE 

bronzowe i kryształowe 

w rożnych fasonach i 
wielkościach 

od rs. 90 do rs. 400. 
POLECA 

SKŁAD HURTOWY
BRACI LESSER
przy ulicy Rymarskiej

(2-3) - 9060 -

wprost

Są do wynajęcia od l-go Października na 
1-szem piętrze od frontu:

z przedpokojem i kuchnią, z meblami lub 
bez i DWA POKOJE na 2-gim piętrze 
od frontu, z meblami, każdeu z osobnem 
wchodem i przedpokojem, przy ulicy Bielań
skiej Nr 6, na przeciw Hotelu Lipskiego. 
Wiadomość na 2 gim piętrze Nr 10 mieszka
nia. -9178- (1-3)

Bombonierki i Papiery pod torty, poleca Skład Obić Papierowych pod firmą
W. MUSZE WSKI, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9. (3-6) - 8758 -

Nowy pytlowy i razowy 
CHLEB ZAPARZANY

i inny, jako to: wiejski, obwarzany i miodo
wy, w bochenkach różnych wielkości, po
leca gustum wymyślnym, jak również mle 
Czarniom, winiarniom, restauracjom i pp. 
kupcom, specjalnie tern się zajmująca pie
karnia.

Zamówienia przyjmują sklepy „Merkury," 
a na placu Ś-go Aleksandra, w sklepie p. 
Tabeńskiego. Przy odsprzedażach, zwykły 
rabat._____ - 8985 —___________(3—3)_____

Do sprzedania w każdym czasie

5 krów dobrej rassy, 
w miejscowości znanej już od lat kilku. Wia
domość na miejscu zrzy ul. Nowo-Senatorakiej 
w domu Wej Elsner Nr 4 nowy. 
________ -9157-___________ (1-3)

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

3 łóżka dziecinne, 
jedno na biegunach jesionowe, urzędowej ro
boty, zegar alabastrowy, klosz z kwiatami lub 
bez, dywan, 2 landszafty, 2 taborety, salopa 
z lisami sybir, i tomakowym kołnierzem,/ su
kom różne, wanna blaszana, pościel, tłomok 

•do pościeli, samowar, stół kuchenny i tym 
podobne rzeczy, ulica Ogrodowa Nr 6 nowy, 
dom Jetonimc, Nr mieszkania 6, na 1 piętrze.

-9180-(1-3)

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania trzy 

aa a ni ® ’ii i 
mleczne, razem lub pojedyńczo. Nowy-Świat 
Nr 28, w drugiem podwórzu. Cena umiar
kowana. —9148— (1—1)

Na ulicy Królewskiej pod Nrem 39 nowym, 
w mieszkaniu Nr 24, są do sprzedania po ce
nach bardzo przystępnych

2 szafy mahoniowe,
2 lustra z konsolami o marmurowych piatach, 
stół jadalny nowy na orzech, 2 łóżka maho
niowe nowe z materacami i łóżko żelazne no
we. Meble te oglądać można w mieszkaniu 
powyższym od godziny 8-ej do 10-ej rano i 
od 4-ej do 6-ej po południu.
___________ -9010-__________ (3-3)

Jest do sprzedania garnitur 

Mebli Mahoniowych, 
przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 15 nowy, w ma
gazynie Strojów Damskich, tamże jest potrze
bną PANNA uzdatniona do Strojów. 
_________ 9044-___________ (2 3) 

"garnitur mebli 
mahoniowych jest do sprzedania za nizką ce
nę przy ulicy Leszno Nr 62 nowy. Tamże 
jest POKOJ od odnajęcia z osobnym wej
ściem. Bliższa wiadomość na ul. Rymarskiej 
w sklepie Uladówki. —9048— (2 — 3)

W domach Bankiera 
STANISŁAWA LESSER, 
do wynajęcia każdsgo czasu.
Apartament pod Nr 490/1, przy u- 

licy Miodowej na pierwszem piętrze, zło ■ 
żony z 8-miu Pokoi, obszernego Salonu 
z balkonem i z wszelkiem i wygodami go- 
spodarskiemi, w razie potrzeby może być 
dodana Stajnia i Wozownia.

Lokal pod Nr 742, złożony z 4-ch 
Pokoi i Kuchni od frontu.

Place na składy pod Nrem 10915c, 
przy ulicy Twardej i Siennej, w warun
kach odpowiadających wszelkim wymaga
niom kupców, oraz

Ogrody Warzywne pod Nr 1089rf 
i 10916c, przy ulicy Twardej i Siennej, 
Nr 1505D, przy ulicy Złotej i Nr 1147aó 
przy ulicy Żelaznej; z domkiem mieszkal
nym dla ogrodnika, z wszelkiemi wygo
dami gospodarskiemu ■

Wiadomość przy ulicy Miodowej pod | 
Nr 490/1 u Właściciela domów lub u 1 
Rządcy tamże. i

(2 -6) - - 8994 — I

Dwa mieszkania do odna
jęcia od S-go Michała,

Jedno złożone z dwóch pokoi i przedpokoju 
* na parterze, Nowy-Świat Nr 58, mieszkania 
13-ci. Drugie z dużego pokoju i kuchenki na 

parterze, od frontu, ulica Danielewiczowska, 
pałac dawniej Załuskich. Wiadomość na 
miejscu.-9156—(1 1)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 473 o nowy 5).

Jest Mieszkanie 
wspólne przy zacnej familji, dla osoby pł6- 
żeńskiej, ze światłem, opałem i usługą, » 
rubli 5 miesięcznie, w razie potrzeby i z ŻJ’ 
ciem, stosownie do umowy. Bliżssa wiado 
mość przy ulicy Szczyglej, Nr nowy 6, miesz 
kania 4, na pierwszem piętrze. 
__________ —9144-__________ (1-3)

Kto ma niewielki Pokoik
z osobnem wejściem i w zimie ogrzany, bt 
mebli do wynajębia, raczy dać wiadomość i 
Redakcji Kurjera Warszawskiego z oznacz8 
niem stanowczej ceny kwartalnej, pod lit. S f 

 -9041- (2 - 3)

Ulica Marszałkowska róg chmielnej, w dc 
mu Nr 26, mieszkania 14, jest do najęcia o 

8go Października duży

Pokój umeblowany, ciepły
i suchy, z usługą. Tamże jest do zbycia dui ’ 
SZUBA z ciemnych lisów w cenie 180 r 
Obejrzeć można od godziny 10 z rana do 3-e 
_____ —9012— (2-3)

Do wynajęcia od 1 Października r. b. |

PAŁACYK
■ w possesji zwanej Koszyki pod Nrem
■ 1753aóc, składający się z 6 Pokoi, Ku-
■ chni i Suteren, oraz Wozowni i Stajen, 
B albo bez tychże.— Wiadomość na miej ■' 
| scu lub u właściciela L. Krupeckiego |
■ wprost statuy Kopernika. —8854 — 
MNHHiianlHnUOn*

Poszukiwany jest

Pokój jeden bez mebli od 
Października r. b.

Adres uprasza się zostawić w Redakcji 
rjera Warsz. pod lit, T. H. 4.

-9149- (1 3)

Do wynajęcia od 1 Października r. b.

POKOJ
suchy, ciepły i widny, z zupełnie osobn®1 
wejściem, za cenę rs 18 kwartalnie. Bliż8* 
wiadomość na miejscu, ulica Złota Nr 6 
wy (róg Marszałkowskiej), mieszkania Nf 
główne schody, do 12 ej z rana codzienni6, 

-9177- (1-1)

> Wiadomość
> DLA DOROŻKARZY.

Stajnie i Wozownie z miesz- 
g kaniami
■ lub bez takowych, do wynajęcia każ- 1 
S dego czasu, przy ulicy Ś-to-Jerskiej | 

pod Nr 1776a. Wiadomość na miej- j 
łscu u Rządcy, lub w Składzie Herba- I 

ty L. Krupeckiego, wprost statuy 1 
Kopernika. (2—5) — 9096 — 1

Zgubionym został dnia 13 b. m.

REWERS prywatny 
na 35 rubli, również pięć fotografji. 
skawy znalazca raczy oddać takowe pr«6® 
miota za wynagrodzeniem rs. 3, do R«ą6<: 
Hotelu Polskiego; nadmienia się, iż stoso<B' 
kroki co do rewersu poczynione zostały.

- 9055- (2 4)

Kassy Oszczędności, wydana na imię J*B 
Jurczyńskiego Nr 26,622, zginęła, znała*0 
zechce złożyć w tejże Kass'e.

-9086- (2-3)
W Poniedziałek d. 16-go, przechodząc ni 

cami Mipdową, Senatorską do Bielańsfc|6J 
zgubiono

Kapelusz Damski Okrągły, 
aksamitny, ubranie stanowiło dwa piór,ka 
sie czarne, i ponsowe skrzydełko. Laska*' 
znalaz a raczy odesłać do Magazynu Jas* 
łowskiej, ul.'Miodowa Nr 483, za uagm6’ 

-9152-_____ (1-1)
Onegdaj t. j. w Poniedziałek, w przejeź^ 

ze Skierniewic do Warszawy, następnie z 
hafn na ulicę Aleksandrją, zgubiono 

Pugilares czarny.
w którym znajdowały się różne notatki( P^ 
port na imię księdza Kunickiego i goti*1*^ 
około 120 Rsr. Łaskawy znalazca l"?]Sj 
wzgląd na to, że to stanowi jedyny fana" j 
podróżnego, zechce zwrócić poszkodowana , 
pod Nr 23 przy ulicy Aleksandrja, za u ag 
uą, jeżeli takowej żądać będzie.

-9155-__________ (1 1)^ |
/J,03BQ4eH0 XJeKsypoJ®.

476402

13


